
Termin- und Spielplan

Spielsaison 2018/2019

Aachener Schachverband 1928 e.V.

6. September 2018



Impressum:
Herausgeber ist der Vorstand des Schachbezirks Aachener Schachverband 1928 e.V.

Redaktionell verantwortlich ist der Spielleiter Dr. G •unther H. Seifert.



INHALTSVERZEICHNIS 3

Inhaltsverzeichnis

1 Paarungstabellen und Termine (2018/2019) 4

2 Ausschreibung der Mannschaftsmeisterschaften 2018/201 9 6

3 Bestimmungen 8
3.1 Spielgenehmigung / Spielberechtigung . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . 8
3.2 RECHTSMITTELBELEHRUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.3 Rangfolge / Ersatzgestellung (Auszug aus BTO 10. (g)) . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 9

4 Externe Spielklassen 10
4.1 Bundesliga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4.2 Bundesliga 2 West . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
4.3 SVM-Regionalliga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
4.4 SVM-Verbandsliga West . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

5 ASVb Spielklassen 18
5.1 Bezirksliga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
5.2 Bezirksklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 20
5.3 Kreisliga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
5.4 1. Kreisklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 24
5.5 2. Kreisklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 26

6 ASVb Jugend Spielklassen 28
6.1 ASJ U20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
6.2 ASJ U12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

7 Ausschreibung ASVb-Jugend-Mannschaftsmeisterschafte n 32

8 Anschriften 34
8.1 Vereine des ASVb - Stand 01.09.2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . 34
8.2 Aachener Schachverband 1928 e.V. - Stand 01.08.2018 . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 36

8.2.1 Gesch•aftsf•uhrender Vorstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
8.2.2 Spielausschuss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 37
8.2.3 Jugendausschuss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . 38
8.2.4 Kassenpr•ufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
8.2.5 ASVb-Ehrenmitglieder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
8.2.6 ASVb-Ehrenrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

8.3 Schachverband Mittelrhein e.V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
8.3.1 Gesch•aftsf•uhrender Vorstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

8.4 Schachbund NRW e.V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
8.4.1 Pr•asidium(Auszug) und Gesch•aftsstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

8.5 Deutscher Schachbund e.V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . 40

Index 41

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



4 1 PAARUNGSTABELLEN UND TERMINE (2018/2019)

1 Paarungstabellen und Termine (2018/2019)

Termine Bundesliga:
10.11. 11.11 24.11. 25.11. 15.12. 16.12. 2.2. 3.2. 1.3. 2.3.
3.3. 23.3. 24.3. 6.4. 7.4.

Termine 2. Bundesliga:
21.10. 11.11 25.11. 16.12. 20.1. 3.2. 24.2. 24.3. 7.4.

Termine NRW Ligen:
16.9. 14.10 18.11. 9.12. 13.1. 17.2. 17.3. 14.4. 12.5.

Termine SVM Ligen:
2.9 30.9. 28.10. 18.11. 16.12. 20.1. 10.2. 10.3. 7.4. 5.5. 19.5.

Termine ASVb-Spielklassen:
22.9. 13.10 10.11. 8.12. 12.1. 9.2. 16.3. 6.4. 11.5.

12er Tabelle:

1. Runde 1 - 12 2 - 11 3 - 10 4 - 9 5 - 8 6 - 7
2. Runde 12 - 7 8 - 6 9 - 5 10 - 4 11 - 3 1 - 2
3. Runde 2 - 12 3 - 1 4 - 11 5 - 10 6 - 9 7 - 8
4. Runde 12 - 8 9 - 7 10 - 6 11 - 5 1 - 4 2 - 3
5. Runde 3 - 12 4 - 2 5 - 1 6 - 11 7 - 10 8 - 9
6. Runde 12 - 9 10 - 8 11 - 7 1 - 6 2 - 5 3 - 4
7. Runde 4 - 12 5 - 3 6 - 2 7 - 1 8 - 11 9 - 10
8. Runde 12 - 10 11 - 9 1 - 8 2 - 7 3 - 6 4 - 5
9. Runde 5 - 12 6 - 4 7 - 3 8 - 2 9 - 1 10 - 11
10. Runde 12 - 11 1 - 10 2 - 9 3 - 8 4 - 7 5 - 6
11. Runde 6 - 12 7 - 5 8 - 4 9 - 3 10 - 2 11 - 1

10er Tabelle:

1. Runde 1 - 10 2 - 9 3 - 8 4 - 7 5 - 6
2. Runde 10 - 6 7 - 5 8 - 4 9 - 3 1 - 2
3. Runde 2 - 10 3 - 1 4 - 9 5 - 8 6 - 7
4. Runde 10 - 7 8 - 6 9 - 5 1 - 4 2 - 3
5. Runde 3 - 10 4 - 2 5 - 1 6 - 9 7 - 8
6. Runde 10 - 8 9 - 7 1 - 6 2 - 5 3 - 4
7. Runde 4 - 10 5 - 3 6 - 2 7 - 1 8 - 9
8. Runde 10 - 9 1 - 8 2 - 7 3 - 6 4 - 5
9. Runde 5 - 10 6 - 4 7 - 3 8 - 2 9 - 1

8er Tabelle:

1. Runde 1 - 8 2 - 7 3 - 6 4 - 5
2. Runde 8 - 5 6 - 4 7 - 3 1 - 2
3. Runde 2 - 8 3 - 1 4 - 7 5 - 6
4. Runde 8 - 6 7 - 5 1 - 4 2 - 3
5. Runde 3 - 8 4 - 2 5 - 1 6 - 7
6. Runde 8 - 7 1 - 6 2 - 5 3 - 4
7. Runde 4 - 8 5 - 3 6 - 2 7 - 1

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



5

Terminplan f •ur die Saison 2018/2019

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



6 2 AUSSCHREIBUNG DER MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFTEN 2018/20 19

2 Ausschreibung der Mannschaftsmeisterschaften 2018/201 9

1. Spielbeginn ist jeweils samstags um 16.00 Uhr. Spieler, diebis 17:01 Uhr nicht im Turniersaal anwesend
sind, haben ihre Partie verloren. Verz •ogerungen des Spielbeginns werden auf den Uhren der verursachenden
Mannschaft eingestellt. Bei genehmigten Verlegungen eines Spieltermins gilt dies entsprechend. Bei Verlegungen
eines Spieltermins muss dem Spielleiter dieschriftliche Zustimmung des gegnerischen Vereins14 Tage vorher
vorliegen. Wettk •ampfe sollen nur vorverlegt werden.

2. Die Bedenkzeit betr •agt je Spieler zwei Stunden f•ur 40 Z•uge (Zeitkontrolle). Nach der Zeitkontrolle erh •alt
jeder Spieler f•ur die verbleibenden Z•uge 60 Minuten zu seiner Restbedenkzeit hinzugerechnet.

3. Spielberichte sind auf den daf•ur vorgesehenden Karten in Druckschrift zu fertigen. Au�er dem Nachnamen
sind auch der Anfangsbuchstabe des Vornamens jedes Spielers und dessenRangnummer anzugeben. Die Spiel-
berichte m•ussen nach dem Wettkampf vom Wettkamp
eiter an den Spielleiter abgeschickt oder vom Gastverein
aufbewahrt werden. Es wird empfohlen, vom Spielbericht ein e 2. Ausfertigung anzulegen, die vom Heimverein
aufbewahrt wird. Im Falle eines Protestes muss der Spielbericht oder die 2. Ausfertigung mit eingereicht werden.

4. Das Spielergebnis muss bis Sonntag 12.00 Uhr gemeldet werden. Es wird die Benutzung der Webseite
empfohlen. Die P
icht zur Meldung obliegt dem Gastverein, d a er den Wettkamp
eiter stellt und der Bericht nicht
mehr zugesandt werden muss. Nach dem Zeitpunkt Sonntag 12:00 Uhr kann eine •Anderung auf der Webseite
nur noch vom Spielleiter erfolgen. Die Ergebnisse sind nachdiesem Zeitpunkt zu •uberpr•ufen und Unstimmigkeiten
dem Spielleiter zu melden.

Die Ergebnisse werden ins Ergebnisportal des SBNRW •ubertragen, aus dem heraus am Ende der Saison die
DWZ-Auswertung statt�ndet. Deshalb m •ussen auch hier die Ergebnisse•uberpr•uft werden.

5. Aus der ASVb-Bezirksliga steigen 3 Mannschaften in die SVM- Verbandsliga auf. Die Zahl der Aufsteiger aus
den •ubrigen ASVb-Klassen h•angt von der Zahl der Absteiger aus der SVM-Verbandsliga in d ie ASVb-Bezirksliga
ab. Die Meistermannschaften haben in jedem Fall das Recht aufzusteigen.

Bis 14 Tage nach dem letzten Spieltag der Bezirksliga muss dem Spielleiter die Bereitschaft zum Aufstieg in die
SVM Liga gemeldet werden. Es d•urfen gem•a� Beschlu� des Spielausschusses SVM ersatzweise nur noch die ersten
beiden Vereine nach den sportlich quali�zierten gemeldet w erden. Falls also nicht gen•ugend Aufsteiger unter den
ersten 5 Vereinen der Abschlu�tabelle zur Verf •ugung stehen, verfallen die entsprechenden Aufstiegspl•atze in die
Mittelrhein-Liga.

6. F•ur die Reihenfolge in der Endtabelle gilt die Spielordnung d es ASVb:

Bei Gleichstand in den Mannschaftspunkten ergibt sich die R eihenfolge auf allen Pl•atzen aus der Zahl der erziel-
ten Brettpunkte. Dabei werden Brettpunkte aus kamp
os gewo nnenen Wettk •ampfen sowie die der punktgleichen
Mannschaften gegen den entsprechenden Gegner nicht gewertet. Tritt auch nach Brettpunkten Gleichstand ein,
gibt das Ergebnis der betro�enen Mannschaften untereinand er (n•otigenfalls nach Berliner Wertung) den Aus-
schlag. F•uhrt das zu keinem Ergebnis, werden Stichk•ampfe durchgef•uhrt, soweit es sich um Auf- oder Abstieg
handelt.

Kamp
ose Mannschaftsk •ampfe werden f •ur die verursachende Mannschaft als an allen Brettern
verloren gewertet.

Anmerkung: Es wird gem•a� Beschlu� der JHV 2015 f •ur die Brettpunkte die 3-2-1-0 Regelung angewendet.

7. Im Turniersaal besteht bei allen Vereinen des ASVb einschlie�lich der Spiele der Bundes-, NRW- und SVM-
Ligen absolutes Rauch- und Handyverbot. Der Heimverein muss f•ur alkoholfreie Getr •anke sorgen sowie f•ur Notf •alle
einen ausgebildeten Ersthelfer vor Ort haben bzw. die M•oglichkeit zur telephonischen Herbeirufung des Rettungs-
dienstes gew•ahrleisten.

8. Die Gastmannschaft stellt den Wettkamp
eiter. Er ist f •ur die gesamte Dauer des Mannschaftskampfes
der f•ur den Spieltag verantwortliche Spielleiter. Der Wettkamp 
eiter hat sich neutral zu verhalten. Er sollte im
Besitz der g•ultigen Fide-Regeln und der BTO des SB NRW sein. Er ist in alle n Situationen, die sein Eingreifen
erfordern, zur Entscheidung nicht nur berechtigt, sondern sogar verp
ichtet. Muss der Wettkamp
eiter im Verlauf
des Mannschaftskampfes t•atig werden, darf er seine Uhr anhalten. Er kann weitere Personen als Helfer ernennen,
insbesondere wennmehrere Partien in der Zeitnotphase sind.

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



7

In der Kreisliga und den beiden Kreisklassen darf der Wettka mp
eiter auch gleichzeitig Mannschaftsf •uhrer sein.

9. Der Mannschaftsf•uhrer stellt die Mannschaft auf. Er darf seine Spieler au�or dern, ein Remis-Angebot anzu-
nehmen oder abzulehnen, bzw. Remis anzubieten. Er kann auchseine Spieler au�ordern, die Partie aufzugeben.

10. Bu�en:

Nichtmelden des Spielergebnisses am Sonntag 5,- Euro
Nichtantreten zu einem Mannschaftskampf 25,- 20,- 15,- Eur o

(8er 6er 4er Mannschaft)
Im Wiederholungsfall der gleichen Mannschaft: 50,- 40,- 30,- Euro

(8er 6er 4er Mannschaft)
Versto� gegen Nr 10 BTO 5,- Euro
Versto� gegen die Bestimmungen zur An- und Abmeldung 10,- Eu ro
Nicht korrekt ausgef •ullte Mannschaftsmeldungen 5,- bis 15,-Euro
Zur •uckziehen einer Mannschaft nach der Auslosung 100,- 80,- 60,- Euro

(8er 6er 4er Mannschaft)

Verh•angte Bu�en sind innerhalb 10 Tagen, nach schriftlicher Mit teilung (Poststempel) oder Ver •offentlichung im
Aachener Schachbrief, auf das Konto bei der Sparkasse Aachen "Aachener Schachverband 1928 e.V.", IBAN
DE50 3905 0000 0007 0504 20 einzuzahlen bzw. zu •uberweisen.

11. Zustellungsvertreter eines Vereins ist in allen F •allen, welche die jeweilige Spielsaison betre�en, einschlie�lich
Proteste, Bu�en und Spielberechtigungen die hierf •ur benannte Person (Seiten 34 und 35 dieses Terminplanheftes).

12. •Anderungen der Anschrift des Spiellokals oder der Vereinsanschrift (auch Tel. Nr.) m •ussen dem Spiel-
leiter sofort schriftlich mitgeteilt werden. Au�erdem mus s in diesen F•allen die anreisende gegnerische Mannschaft
14 Tage vor dem Wettkampftermin schriftlich dazu eingelade n werden.

13. F•ur alle hier nicht geregelten Einzelheiten gelten die FIDE- Regeln und die BTO des SBNRW sowie die
Turnier- und Spielordnung des ASVb, jeweils in der aktuell g •ultigen Fassung. Die Richtlinie III zu den FIDE-
Regeln wird nicht angewandt (Sie mu� im Gegensatz zum alten A nhang G "Endspurtphase" explizit in Kraft
gesetzt werden, um zu gelten).

14. Gegen Entscheidungen des Spielleiters, am Spieltag also des Wettkamp
eiters, ist Protest statthaft. Der
Protest ist innerhalb von 10 Tagen beim Vorsitzenden des Spielausschusses schriftlich und mit Begr•undung ein-
zulegen (siehe Seite 8 Rechtsmittelbelehrung ). Da hier immer wieder Unsicherheiten auftreten, kann vor
Einlegung des Protestes, wie auch auf der Mannschaftsf•uhrerbesprechung besprochen, mit dem Spielleiter Kon-
takt aufgenommen werden, um den Sachverhalt darzulegen und um ggfs. schon eine Einigung im Vorfeld zu
erreichen.

15. Gegen diese Ausschreibung k•onnen die Vereine gem•a� BTO 9 (g) Rechtsmittel beim Vorsitzenden des
Spielausschusses des ASVb einlegen (s. Seite 8 Rechtsmittelbelehrung). Rechtsmittel haben keine aufschiebende
Wirkung.

Ich w•unsche allen Vereinen eine erfolgreiche Saison und ho�e aufgute Zusammenarbeit.

Alsdorf, den 01.09.2018
Dr. Seifert, SL ASVb

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



8 3 BESTIMMUNGEN

3 Bestimmungen

3.1 Spielgenehmigung / Spielberechtigung

DSB Turnierordnung A-4.2 Die DSB-Spielgenehmigung wird erteilt, indem der Spieler in der Mit-
gliederliste des DSB als spielaktives Mitglied eines Vereins eingetragen wird. Ein Spieler kann nur f•ur
einen Verein eine DSB-Spielgenehmigung haben.

SBNRW BTO 3.1 Zu allen Meisterschaften sind nur Spieler zugelassen, die ordentliches Mitglied
eines dem Schachbund NRW angeschlossenen Vereins sind und f•ur die eine Spielberechtigung besteht.
Die Spielberechtigung gilt mit der Erfassung durch den Schachbund NRW in der MIVIS-Datenbank als
erteilt. Die Spielberechtigung endet mit der Erteilung einer Spielberechtigung f•ur einen anderen Verein
im Bereich des Deutschen Schachbundes.

SBNRW BTO 3.2 (Satz 1) Im Bereich des Schachbundes NRW darf ein Spieler f•ur einen Verein
keine Mannschaftsk•ampfe nach BTO 2.1.1.b) bestreiten, wenn er im selben Spieljahr bereits f•ur einen
anderen Verein im Bereich des Deutschen Schachbundes Mannschaftsk•ampfe entsprechend BTO 2.1.1.b)
bestritten hat.

Anmeldung / Abmeldung: Die Antr •age zum Eintrag als spielaktives Mitglied, bzw. zur L•oschung
sind zu stellen an dieGesch•aftsstelle SBNRW (siehe Seite 40)•uber das SBNRW Vereinsportal, wobei
die Richtlinien zur Mitgliederverwaltung zu beachten sind:

www.schach-nrw.de -> Hauptmen•u -> Vereinsportal
www.schach-nrw.de -> Hauptmen•u -> Service -> Ordnungen -> Mitgliederverw. -> Richtlinien

Von allen Antr •agen ben•otigt der ASVb DV-Referent Peter Mommertz eine Information mit
Name, Vorname und Geburtsdatum (z.B. als Mail an dv-referent@asvb.de), damit die Spielerliste in der
ASVb Datenbank angeglichen wird.

3.2 RECHTSMITTELBELEHRUNG

Gegen Entscheidungen des Wettkamp
eiters oder des Spielleiters ist Protest statthaft. Der Protest ist
innerhalb von 10 Tagen, 7-fach, per Einschreiben oder gegenEmpfangsbescheinigung beim Vorsitzenden
des Spielausschusses des Aachener Schachverbandes 1928,Herrn Manfred Prei�, Auf dem Anger
3, 52076 Aachen , einzulegen.

Gleichzeitig ist der Protest schriftlich zu begr•unden. Vorheriger Schriftverkehr ist ebenfalls 7-fach einzu-
reichen.

Innerhalb der Rechtsmittelfrist ist auch die volle Protestgeb•uhr, in H•ohe von 100,- Euro auf das Konto
"Aachener Schachverband 1928 e.V." Sparkasse Aachen IBAN D E50 3905 0000 0007 0504
20 zu entrichten Die Rechtsmittelfrist rechnet vom Datum des Poststempels der Entscheidung oder
vom Tag der pers•onlichen •Ubergabe bis zumDatum des Poststempels des Protestes .

Dr. Seifert, SL ASVb Leonardo Korinth, JW ASVb

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



3.3 Rangfolge / Ersatzgestellung (Auszug aus BTO 10. (g)) 9

3.3 Rangfolge / Ersatzgestellung (Auszug aus BTO 10. (g))

10.1.1 Der Verein meldet seine Mannschaft(en) unter Nennung der Spieler in verbindlicher Rangfolge
beim zust•andigen Spielleiter bis zu dem von diesem festgesetzten Termin.

10.3.1 Spieler, die nach dem Meldetermin eine Spielberechtigung f•ur einen Verein erhalten, k•onnen als
Stammersatzspieler der untersten Mannschaft dieses Vereins an den Mannschaftsk•ampfen teilnehmen.

10.3.2 Spieler, die zum Meldetermin eine Spielberechtigung besitzen, aber nicht in der Meldung auf-
gef•uhrt sind, werden nach BTO 10.3.1 behandelt.

10.4.1 Jeder Spieler einschlie�lich der Stammersatzspieler kannim Laufe einer Spielzeit bis zu zweimal
in Mannschaften seines Vereins, die in h•oheren Klassen spielen, als Ersatzspieler nominiert werden.

10.4.2 Spielt eine Mannschaft des Vereins in der Bundesliga / 2. Bundesliga, k•onnen Spieler nicht mehr
in ihrer bisherigen Mannschaft nominiert werden, wenn sie mehr als an zwei Spieltagen in der Bundesliga
/ 2. Bundesliga nominiert wurden. In der Bundesliga gelten mehrere an aufeinander folgenden Tagen
gespielte K•ampfe zusammen als ein Spieltag.

10.4.3 Spielen zwei oder mehr Mannschaften des Vereins in der gleichen Klasse, d•urfen Spieler, die in
einer dieser Mannschaften als Ersatzspieler eingesetzt wurden, beim zweiten Einsatz in dieser Klasse nur
noch in dieser Mannschaft nominiert werden. Dies gilt auch bei Stichk•ampfen.

10.4.4 Spieler, deren Vereinsmitgliedschaft im zweiten Kalenderjahr einer Spielzeit erst nach dem 01.
01. beginnt, k•onnen nur in der untersten Mannschaft des Vereins nominiertwerden. Dies gilt auch bei
Stichk•ampfen.

10.5 Ersatzgestellung bei Stichk•ampfen: Bei Stichk•ampfen k•onnen Spieler aus unteren Mannschaften
erneut bis zu zweimal in h•oherklassigen Mannschaften als Ersatzspieler nominiert werden (siehe aber
BTO 10.4.3).

10.6 Bei jedem Mannschaftskampf muss f•ur alle Bretter jeweils ein Spieler entsprechend der gemeldeten
Rangfolge nominiert werden. Kamp
os verlorene Partien k•onnen mit einer Geldbu�e belegt werden. In
der untersten Mannschaft eines Vereins ist eine Nominierung von Spielern nicht erforderlich; jedoch sind
Bretter mit Nominierungen nicht hinter Brettern ohne Nomin ierungen zul•assig.

10.7.1 Spieler, die ihrer Rangnummer nach zu tief nominiert werden, haben ihre Partie verloren.

10.7.2 Die unberechtigte Nominierung eines Spielers f•uhrt zum Verlust des gesamten Kampfes.

10.7.3 Ein Versto� gegen die Bestimmungen der Nr. 10 BTO zieht in jedem Fall eine Geldbu�e nach
sich.

Anmerkung zu 10.4.4 Als "unterste Mannschaft" gelten alle Mannschaften eines Vereins, die der
untersten Spielklasse angeh•oren, f•ur die dieser Verein Mannschaften gemeldet hat.

Anmerkung zu 10.5 Auch 10.4.4 ist eine Einschr•ankung.

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



10 4 EXTERNE SPIELKLASSEN

4 Externe Spielklassen

4.1 Bundesliga

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 M Pt. B Pt.
1 SV Hofheim I #
2 DJK Aufw •arts Aachen I #
3 Hamburger SK I #
4 SG Turm Kiel I #
5 OSG Baden Baden I #
6 SF Deizisau I #
7 SV M •ulheim Nord 1931 I #
8 SV Werder Bremen I #
9 D•usseldorfer SK I #
10 SG Solingen I #
11 SF Berlin I #
12 USV TU Dresden I #
13 MSA Zugzwang I #
14 BCA Augsburg I #
15 SV Hockenheim I #
16 SC Viernheim I #

2. DJK Aufw •arts Aachen I
SL: Nadelfabrik, Reichsweg 30 in 52068 Aachen
MF: Peter Jansen, Schweilbacher Str. 176a in 52146 W•urselen, Mobil: 0170 / 5312643
Email: pj@djk-aufwaerts-aachen.de
MA (1-8): 1 Ivanchuk, Vassily; 2 Iturrizaga Bonelli, Eduardo Patrici o; 3 van Foreest, Jorden; 4 Bindrich,
Falko; 5 Parligras, Mircea Emilian; 6 Lupulescu, Constantin; 7 Santos Ruiz, Miguel; 8 Dr. Handke, Forian;

Bundesligaspieltage bei DJK Aufw •arts Aachen:

Bei den Spieltagen 7/8 der Bundesliga ist DJK Aufw•arts Aachen einer der Ausrichter.

Runde 7 Samstag 02.02.2019 ab 14:00 Uhr
DJK Aachen - OSG Baden Baden und SV Hofheim - SF Deizisau

Runde 8 Sonntag 03.02.2019 ab 10:00 Uhr
SF Deizisau - DJK Aachen und OSG Baden Baden - SV Hofheim

Gespielt wird immer in der Nadelfabrik im Reichsweg 30 in 52068 Aachen.

Parallel �ndet am 03.02.2019 in der zweiten Bundesliga das Derby DJK Aachen 2 - ASV in der Nadelfabrik
statt. Hier ist der Spielbeginn jedoch 11:00 Uhr.

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



4.2 Bundesliga 2 West 11

4.2 Bundesliga 2 West

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 M Pt. B Pt.
1 SC Hansa Dortmund I #
2 DJK Aufw •arts Aachen II #
3 SV 03/25 Koblenz I #
4 SV Oberursel I #
5 Aachener SV I #
6 SV M•ulheim-Nord II #
7 Bochumer SV 02 I #
8 SC Remagen Sinzig I #
9 SG Solingen II #
10 TSV Schott Mainz I #

2. DJK Aufw •arts Aachen II
SL: Kirberichshoferweg 6a in 52066 Aachen
MF: Michael Buscher, Pariser Str. 13 50259 Pulheim, Tel.: 02238/ 844784 Mobil: 0175 / 5651516
Email: Michael.Buscher@netcologne.de
MA (1-8): 1 Pruijssers, Rooeland; 2 Dambacher, Martin; 3 Swinkels, Robin (1.BL14); 4 van Dooren,
Dirk; 5 Buscher, Michael; 6 Braga, Fernando; 7 Lenaerts, Lennert; 8 van Dael, Siem;

5. Aachener SV I
SL: Sitzungssaal im Umweltamt, Reumontstra�e 3, 52064 Aachen
MF: Hans-Hubert-Sonntag, Tel. 0241 4091947, E-Mail: hahus@gmx.net
MA (1-8): 1 Seel, Christian; 2 Lazarev, Vladimir; 3 Koch, Thomas; 4 Vandenbussche, Thibaut; 5 Piceu,
Tom; 6 Lemmers, Oscar; 7 Sonntag, Hans-Hubert; 8 Petzold, Klaus;

Anmerkung zu den Bundesligen:

Der Ersatzspielerkader besteht bei beiden Vereinen aus denjenigen Spielern der 2. bis 4. Mannschaft, die
mit "BL9" bis "BL18", bzw. "1.BL9" bis "2.BL16" gekennzeich net sind. Diese Spieler d•urfen beliebig oft
in der ersten, bzw. zweiten Mannschaft eingesetzt werden, aber nach dem dritten Einsatz gem•a� BTO
10.4.2 (siehe Seite 9) nur noch in den Bundesligen spielen.

Bei DJK Aufw •arts gelten BL17 und BL18 f•ur beide Bundesliga-Mannschaften.

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



12 4 EXTERNE SPIELKLASSEN

4.3 SVM-Regionalliga

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 M Pt. B Pt.
1 Langenfelder SF I #
2 SF Ford K•oln I #
3 SVG Alsdorf I #
4 Aachener SV II #
5 SV W•urselen I #
6 DJK Aufw •arts Aachen III #
7 SF Stadtverwaltung Bonn I #
8 Klub K •olner SF II #
9 Turm Euskirchen I #
10 SC Bonn/Beuel I #
11 Br •uhler SK I #

1. Langenfelder SF I
SL: SGL - Bewegungszentrum, Langforter Stra�e 72, 40764 Langenfeld
MF: Frank Reinemer, Theodor-Heuss-Ring 7, 51377 Leverkusen, Tel.: 0214 3101926
MA (1-1004): 1 Rechmann, Peter; 2 St•ober, Michael; 3 Kurth, Justus; 4 Sch•onthier, Frank; 5 Vogelmann,
Peter; 6 H•ulsmann, Josef; 7 Weber, Peter; 8 Pejkovic, Patrik; 1001 Reinemer, Frank; 1002 Vetter, Herbert;
1003 Wolfradt, Dirk; 1004 Weisshaupt, Rainer;

2. SF Ford K •oln I
SL: Pfarrsaal Christ K •onig, Altonaer Stra�e 65, 50737 K•oln
MF: Frank Reichelt, Holbeinstr. 25, 50733 K•oln, Tel.: 0176 39683268
MA (1-1003): 1 FM Cordts, Ingo; 2 Distelrath, Stephan; 3 Lambertz, Michael; 4 Arlt, Klaus; 5 Orentlik-
her, Mikhail; 6 Reichelt, Frank; 7 Wol�, Michael; 8 Fokken, A chim; 1001 Mays, Stefan; 1002 Proba, Stefan;
1003 Schwis, Joachim;

3. SVG Alsdorf I
SL: Seminarraum ABBBA (Luisenpassage), Otto-Wels-Str. 2b, 52477 Alsdorf
MF: Reinhard Krug, Im Feldchen 16, 52477 Alsdorf, Tel.: 02404/672661, E-Mail: eddikrug@web.de
MA (1-1011): 1 Kojic, Tigran; 2 Sutkovic, Damir; 3 Burovic, Ismet; 4 Aboli anin, Arthur; 5 Hadzovic,
Amir; 6 Drafttian, Ashote; 7 Deleyn, Gunter; 8 Minyeyevtev, Semen; 1001 Rasidovic, Sead; 1002 Trkulja,
Goran; 1003 Burovic, Rijad; 1004 Reinhard, Marcus; 1005 Schettler, J •urgen; 1006 Winkels, Marcel; 1007
Krug, Reinhard; 1008 Schubert, Karl; 1009 Roefe, Detlef; 1010 Remont, Leopold; 1011 Fuss, Hubert;

4. Aachener SV II
SL: Sitzungssaal im Umweltamt, Reumontstra�e 3, 52064 Aachen
MF: Christoph Jablonowski, Tel. 0176 48675195, E-Mail: mf2@asv-1856.de
MA (9-2007): 9 Klein, Felix (BL9); 10 Meessen, Rudolf (BL10); 11 Begnis, Nikolaos (BL11); 12 Coenen,
Norbert (BL12); 13 Ahn, Martin (BL14); 14 Dr. Lamby, Philipp (BL13); 15 Rajashekarraju, Shridhar
(BL15); 16 Titgemeyer, Sven (BL16); 2001 Stockert, Laurids; 2002 Dischinger, Frank; 2003 Meyer, Mario;
2004 Jablonowski, Christoph; 2005 Rache, Ralf; 2006 Weinkauf, Viktor; 2007 Esser, Franz-Josef;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



4.3 SVM-Regionalliga 13

5. SV W •urselen I
SL: Altes Rathaus, Kaiserstr. 36, 52146 W•urselen
MF: Nils Heinichen, tel. 0221 96026363, Mail: nheinichen@yahoo.de
MA (1-1003): 1 Sarrau, Jelle; 2 IM Cekro, Ekrem; 3 Hamblok, Roel; 4 Draeger, Thomas; 5 Saizew,
Valeri; 6 Heinichen, Nils; 7 Penker, Harald; 8 Frost, Andreas; 1001 Statz, Samuel; 1002 Dietz, Jonas;
1003 Peltzer, Harald;

6. DJK Aufw •arts Aachen III
SL: Kirberichshoferweg 6a in 52066 Aachen
MF: Gerd Kathstede, Peliserkerstr. 65c in 52068 Aachen, Mobil:0152 / 56975371
Email: gerd.kathstede@gmail.com
MA (17-3035): 17 Swiercz, Dariusz; 18 Granda Zuniga, Julio; 19 Rambaldi, Francesco; 20 Michiels,
Bart; 21 Dann, Matthias (1.BL9); 22 Burg, Twan (1.BL10); 23 N ijboer, Friso (1.BL11); 24 van Foreest,
Lucas (1.BL12); 3001 Kevlishvili, Roby (1.BL13); 3002 Zaragatzki, Ilja (1.BL15); 3003 Del Rey Santos,
Diego Javier; 3004 Braun, Christian (1.BL16); 3005 Godart,Francois; 3006 Skulener, Wladimir (2.BL9);
3007 Hautot, Stephane; 3008 Gulbas, Cemil (2.BL10); 3009 Capone, Nicola; 3010 Di Benedetto, Edoardo;
3011 Fontaine, Quentin; 3012 Dardha, Daniel (2.BL11); 3013Dardha, Arben (2.BL12); 3014 Mastalerz,
Xavier (2.BL13); 3015 Herman, Jean (2.BL14); 3016 Wantiez,Fabrice; 3017 Marcziter, Dmitrii (2.BL15);
3018 Umudova, Nargiz; 3019 Goossens, Hanne; 3020 J•ugel, Marcel (2.BL16); 3021 F•orster, Sven; 3022
Ho�mann, Max; 3023 Baltic, Fatih (BL17); 3024 MohammadiNia , Borna (BL18); 3025 Lafosse, Jimmy;
3026 Allaert, Dimitri; 3027 Andok, Claus Michael; 3028 Keetman, Maaike; 3029 Jansen, Peter; 3030
Schl•omer, Armin; 3031 Dr. Kathstede, Gerd; 3032 Hennicken, Reinhard; 3033 Noiroux, Kevin; 3034
Memeti, Kastriot; 3035 Di Benedetto, Desiree;

7. SF Stadtverwaltung Bonn I
SL: Dietrich-Bonhoe�er-Haus, K •onigstr. 88, 53115 Bonn
Im Saal oder hintere Gruppenr•aume(Erdgeschoss)
MF: Jens Dehmel, Drususstr. 25, 53111 Bonn, Tel.: 0228/698407
MA (1-11): 1 Weigant, Wladimir; 2 Horstmann, Olaf; 3 Limp, Roland; 4 Wah l, Felix; 5 Suppert, Timur;
6 Marzec, Ronny; 7 Dehmel, Jens; 8 Wagner, Rainer; 10 H•over, Severin Paul; 11 Weber, Meikel;

8. Klub K •olner SF II
SL: Naturfreundehaus, Franz-Hitzestr.8, 50672 K•oln
MF: Peter Graf, Echternacher Str. 12, 50933 K•oln, Tel.: 0221 2940318
MA (9-2005): 9 Heppekausen, Jochen; 10 Fuhrmann, Max; 11 Meertens, Martin; 12 Maric, Boris;
13 Pragua, Christoph; 14 Graf, Peter; 15 Goldenstein, Arnd;16 Lemaic, Mile; 21 Richter, G•otz; 23
Ho�nger, Thomas; 2001 Dick, Mathias; 2002 Walter, Kurt; 2003 Langner, Jasper; 2004 Kewes, Gerd;
2005 Dr. Skutta, Bernd;

9. Turm Euskirchen I
SL: Aula der Hermann-Josef-Schule, Keltenring 36-38, 53879 Euskirchen
MF: Robert Herzwurm, Gie�ener Stra�e 17, 50679 K•oln, Tel.: 0221 9990133
MA (1-1002): 1 Hesenius, Ingo; 2 Vandenbergen, Nicolas; 3 Neubauer, J•urgen; 4 Viganske, Christian;
5 Scholzen, Wolfgang; 6 Herzwurm, Robert; 7 Wei�huhn, Gunnar; 8 Reckers, Sebastian; 13 Bernardt,
Thomas; 14 G•unther, Bj •orn; 1001 Hack, Thomas; 1002 Blumenthal, Ralf;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



14 4 EXTERNE SPIELKLASSEN

10. SC Bonn/Beuel I
SL: Tenten-Haus der Begegnung, An der Wolfsburg 1, 53225 Bonn-Beuel Gruppenraum
MF: Martin Haag, Friedrich-Breuer-Stra�e 74, 53225 Bonn, Tel.: 0228 94693855
MA (1-1001): 1 FM Haag, Martin; 2 Hoppe, Thilo; 3 Christensen, Niels; 4 Lorenz, Roger; 5 Gikas,
Andreas Basilius; 6 Albrecht, Oliver; 7 Dzierzenga, Stefan; 8 Rosskothen, Arnd; 1001 Dr. Koch, Matthias;

11. Br •uhler SK I
SL: Im Keller des Karl-Schiller-Berufskolleg, Bonnstr.200, 50321 Br•uhl
MF: Matthias Spilles, Alte Bohle 61, 50321 Br•uhl, Tel.: 02232 509977
MA (1-2003): 1 IM Loifenfeld, Jakov; 2 Schi�er, Stefan; 3 Gramb, Marius; 4 Keller, Thomas; 5 Sch•afer,
J•urgen; 6 Peters, Axel; 7 Spilles, Matthias; 8 IM Haskelman, Evgen; 1001 H•ohn, Jan; 2003 Lahmann,
Rudolf;

4.4 SVM-Verbandsliga West

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 M Pt. B Pt.
1 Eschweiler SC I #
2 SV Herzogenrath I #
3 Lasker K•oln II #
4 Turm Bergheim I #
5 Pulheimer SC I #
6 SV Horrem I #
7 SF Brand I #
8 SVG •Ubach Palenberg I #
9 PTSV Aachen I #
10 Br •uhler SK III #
11 SV Lendersdorf I #
12 SK Kerpen I #

1. Eschweiler SC I
SL: "Alte Schule", Hehlrather Stra�e 15, 52249 Eschweiler
MF: Nils Henrotte, cn-henrotte@gmx.de
MA (1-1004): 1 Goosens, Etienne; 2 Sch•uller, Tobias; 3 Kinderreich, Toni; 4 Henrotte, Nils; 5 Wilh elm,
Oliver; 6 Stock, Achim; 7 Spies, Ulrich; 8 Huppertz, Franz-Josef; 1001 Bamberger, Alberto; 1002 Popielas,
Hans; 1003 Dr. Struck, Bernd Dieter; 1004 Huppertz, Andrea;

2. SV Herzogenrath I
SL: Pfarrheim St.Marien, Kleikstr. 56, 52134 Herzogenrath
MF: Oliver Schreyer, Dohlenweg 30, 52134 Herzogenrath, Tel: 02407 / 96189
E-Mail: o.schreyer@freenet.de
MA (1-1004): 1 Meirick, Ingo; 2 Schreyer, Oliver; 3 Fischer, Daniel; 4 Dr.Haverkamp, Klaus; 5 Horbach,
Fabian; 6 Smit, Arjan; 7 Seibt, Sascha; 8 Schreyer, Erik; 1001 Dr. Schmitt, Lars; 1002 Dr. Weyer, Hans-
J•urgen; 1003 Bock, Luca; 1004 Klisanin, Dragan-Mirko;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



4.4 SVM-Verbandsliga West 15

3. Lasker K •oln II
SL: BiPis, Rolandstr. 61, 50677 K•oln
MF: Uwe Loseries, Nonnenwerthstr. 74, 50937 K•oln, Tel.: 0221 27782757
MA (9-2006): 9 Cmiel, Thorsten; 10 Strohmeyer, Jochen; 11 Mandt, Mathias; 12 di Franco, Patricio; 13
Rose, Dominik; 14 Rosenkr•anzer, Torsten; 15 Lommen, Frank; 16 Corssen, Stefan; 2001 Krebs, Dietmar;
2002 Jansen-Karanatsios, Michael; 2003 Kurka, Dieter; 2004 Walter, Robert; 2005 Janknecht, Eckart;
2006 Pschera, Alexander;

4. Turm Bergheim I
SL: B•urgerhaus in Bergheim-Oberau�em, Zur Ville 2, 50129 Bergheim-Oberau�em
Eingang hinter dem B•urgerhaus, am gro�en Parkplatz
MF: Stephan H•artel, Lavendelweg 34, 50189 Elsdorf, Tel.: +49 22 748298681
MA (1-1006): 1 Grimm, Frank; 2 Fuhs, J•urgen; 3 H•artel, Stephan; 4 Bergmann, Thomas; 5 Buller,
Ivan; 6 FM Vogt, Ingrid; 7 Esper, Tim; 8 Otto, Friedhelm; 1001 Titz, Stefan; 1002 Fassbender, Alfred;
1003 Lambertz, Walter; 1004 Portl, Ralf; 1005 Wawrzinek, Joachim; 1006 Fricke, Rudolf;

5. Pulheimer SC I
SL: Zanderhof, Hackenbroicher Str. 16, 50259 Pulheim
Ecke Hackenboicher - u. Everhardstr. in der N•ahe der katholischen Kirche Nicht Hackenbroicher Weg!
MF: Dietmar Budelsky, Sinnersdorfer Feld 34, 50259 Pulheim, Tel.: +49 2238 58426
Tel.: +49 171 8395247
MA (1-1004): 1 G•orgens, Albert; 2 Bausch, Thomas; 3 Laschewski, Andreas; 4 J•ulich, Thomas; 5
Dr. Budelsky, Dietmar; 6 Jopek, Eugeniusz; 7 Baldus, Alexander; 8 Nettekoven, Wolfgang; 1001 Kiehn,
Andreas; 1002 Freialdenhoven, Manfred; 1003 Hajek, Florian; 1004 Wacker, Hans;

6. SV Horrem I
SL: Soziokulturelles Zentrum, Mittelstra�e 23-25, 50169 Kerpen-Horrem
MF: Thomas Krings, Klosterstr. 108, 50931 K•oln, Tel.: 0163 2190024
MA (1-1004): 1 Bews, Steven; 2 Rechner, Annemarie; 3 Kr•uger, Melanie; 4 Schulz, Wilhelm; 5 Hannaske,
Arno; 6 Krings, Thomas; 7 Rechner, Klaus; 8 Dr. Kl•opper, Karl; 1001 Tonev, Vasil; 1002 Morschel, Ste�en;
1003 Eibenstein, Axel; 1004 Nagel, Eduard;

7. SF Brand I
SL: Awo Brand Am Reulert 84 / 52078 Aachen
MF: Robert O�ermanns 0172 /8417715
MA (1-1004): 1 R•oder, Matthias; 2 Mei�ner, Thomas; 3 Dr. Wendland, Guido; 4 Bozidarevic, Slobodjan;
5 Freialdenhoven, Andreas; 6 Peters, Matthias; 7 Sch•ulting, David; 8 Koch, Peter; 1001 Weischenberg,
J•urgen; 1002 O�ermanns, Robert; 1003 Henning, Karl-Heinz; 1004 Wilker, Detlef;

8. SVG •Ubach Palenberg I
SL: AWO-Heim Boscheln (Maria-M •uller-Haus), Roermonder Str. 177, 52531•Ubach-Palenberg
MF: J•org Cornelius, Rubensstra�e 29, 52531•Ubach-Palenberg, Tel.: 02451 909597
E-Mail: joerg.cornelius@gmx.de
MA (1-1007): 1 Bratuszewski, Jorden; 2 Kocur, Johan; 3 Kleinen, Sandro; 4Cornelius, J•org; 5 Kr•uckel,
Daniel; 6 Quintana, Till; 7 Hauptvogel, Andreas; 8 Kocur, Marc; 1001 Sche�er, Dieter; 1002 Winkowski,
Stefan; 1003 Gburek, J•urgen; 1004 Johnen, Franz; 1005 P•ottgens, Andreas; 1006 Reenaers, Johan; 1007
Indemans, Rudi;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



16 4 EXTERNE SPIELKLASSEN

9. PTSV Aachen I
SL: "Jakobushaus" Jakobstr. 143, 52066 Aachen
MF: Norbert Mueller, Kesselstr. 69, 52076 Aachen, Tel.: 02408957621,
E-Mail: norbertmueller01@hotmail.de
MA (1-1001): 1 Whitmire, James David; 2 Br•uggemann, Frank; 3 Esser, Thomas; 4 M•uller, Norbert;
5 Drose, Daniela; 6 Schulten, Berthold; 7 Dr. Klein, Gernot;8 Krohn, Malte Till; 1001 Fournell, Udo;

10. Br •uhler SK III
SL: Im Keller des Karl-Schiller-Berufskolleg, Bonnstr.200, 50321 Br•uhl
MF: Ingo Wieland, Hubert-Geuer-Str.9, 50321 Br•uhl, Tel.: 02232 950289
MA (17-3004): 17 Kubitza, Georg; 18 Yeritsyan, Artur; 19 Kolar, Dusan; 20 Vladimirow, Anguel;
21 Neuens, Heiko; 22 Kart, Boris; 23 Schottm•uller, Christoph; 24 L•o�er, Friedrich; 35 M •unch, Carsten;
3001 Raabe, Joachim; 3002 Wieland, Ingo; 3003 Peters, Anton; 3004 Kaufmann, David;

11. SV Lendersdorf I
SL: B•urgerhaus (gegen•uber der Kirche), Ardennenstra�e 86, 52355 D•uren
MF: Holger Hinz, Hasselsweiler Str. 26, 52445 Titz, Tel.: 024633113
MA (1-1001): 1 Voulon, Oliver; 2 Flatten, Arnold; 3 Chraibi, Mohcine; 4 Schmidt, Lysander; 5 Hinz,
Holger; 6 Gr•unich, Andreas; 7 Sorokin, Michael; 8 Liebe, Uwe; 1001 Bausch, Bernd;

12. SK Kerpen I
SL: Klubheim, Stiftsstra�e 100, 50171 Kerpen
MF: Lutz Schau�, Von-Kleist-Str. 7, 50171 Kerpen, Tel.: 02237 3870
MA (1-1004): 1 Bien, Stefan; 2 FM Vogel, Heike; 3 FM Hund, Isabel; 4 Pick, Stefan; 5 Peters, Michael
Werner; 6 Schmitz, Rolf; 7 Lobe, Sandra; 8 Weymans, Alexander; 1001 Schau�, Lutz; 1002 Pick, Max;
1003 Hartmann, Udo; 1004 Klein, Gereon;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018





18 5 ASVB SPIELKLASSEN

5 ASVb Spielklassen

5.1 Bezirksliga

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 M Pt. B Pt.
1 DJK Aufw •arts Aachen IV #
2 SF Baesweiler I #
3 DJK Arm. Eilendorf I #
4 SV Herzogenrath II #
5 SC Kalterherberg I #
6 Eschweiler SC II #
7 SG Kohlscheid I #
8 PTSV Aachen II #
9 Stolberger SV I #
10 Aachener SV III #

1. DJK Aufw •arts Aachen IV
SL: Kirberichshoferweg 6a in 52066 Aachen
MF: Karl Heinz Br •auer, An der Birk 4 in 52068 Aachen, Tel.: 0175 / 5624056
E-Mail: kh.braeuer@chess-tiger.de
MA (25-4010): 25 Vanstreels, Luk; 26 Dr. Gourevitch, Mikhail; 27 Cnossen,Wiebe; 28 H•ofken, Tom
Matthias; 29 van Foreest, Machteld; 30 Block, Wolfgang; 31 Deider, Kevin; 32 Perkampus, Laurin;
4001 Br•auer, Karl-Heinz; 4002 Gr•aber, Ivo; 4003 Bachkourinskij, Grigorij; 4004 Da Ces, Philippe; 4005
Reznikov, Hennadij; 4006 Nauts, Patrik; 4007 Cronen, Michael; 4008 Korinth, Leonardo Enrico; 4009
Hammers, Michael; 4010 Dorr, Yannick;

2. SF Baesweiler I
SL: Mehrzweckhalle Baesweiler, Grabenstra�e 11, 52499 Baesweiler
MF: Gerhard Moog, Tel.: +49 2404 82135, E-Mail: danny-arns@web.de
MA (1-1002): 1 Arns, Danny; 2 Schmitz, Martin; 3 Ploumen, Ralf; 4 Papageorgiou, Fotini; 5 Hil-
gers, Fabian; 6 Nissel, Andreas; 7 Moog, Gerhard; 8 Dr. Deiser, Christoph; 1001 Mund, Manfred; 1002
Coenjaerts, Rene;

3. DJK Arm. Eilendorf I
SL: "Wei�e Schule", Kirchplatz 4, 52080 Aachen
MF: Frank Sassenscheidt email:Schach@DJK-Arminia-Eilendorf.de
MA (1-1003): 1 Dr. Souren, J•urgen; 2 Sassenscheidt, Frank; 3 Lauter, Helmut; 4 Dr. Baier, Johannes;
5 Dr. K •uhnert, Sven; 6 Haase, Georg; 7 Nguyen, Tuan-Anh; 8 Jazmati,Abdul-Kader; 1001 W•urzberg,
Peter; 1002 Mainka, Alwin; 1003 Mainka, Irmin;

4. SV Herzogenrath II
SL: Pfarrheim St.Marien, Kleikstr. 56, 52134 Herzogenrath
MF: Walter Koch, Bockreiterstr. 13, 52134 Herzogenrath, Tel: 02406 / 6688471
E-Mail: w.koch68@gmx.de
MA (9-2004): 9 Schalt, Guideon; 10 Bodelier, Jean; 11 Koch, Walter; 12 Amkreutz, Achim; 13 Of-
fermanns, Frank; 14 Dr. Gillessen, Horst; 15 Hinssen, Paul;16 Pitz, Reinhard; 2001 Norget, Michael;
2002 Herma, Gernot; 2003 Koerver, Wolfgang; 2004 Lenemann,Philipp;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



5.1 Bezirksliga 19

5. SC Kalterherberg I
SL: Pfarrzentrum, Arnoldystr. 4, 52156 Kalterherberg, Tel.: 02472/1657
MF: Walter Thomas, Breitenberg 6, 52156 Kalterherberg, 02472/7131, WThomas52156@t-online.de
MA (1-1003): 1 Seibt, Friedebert; 2 Dr. Kulla, Werner; 3 Pfei�er, Noah; 4 Fammels, Heinz-Peter;
5 Thomas, Walter; 6 Gernert, Michael; 7 Dr. Strau�, J •urgen; 8 Jansen, Philipp; 1001 Zilles, Paul; 1002
van Stiphout, Marc; 1003 Jacobs, Oliver;

6. Eschweiler SC II
SL: "Alte Schule", Hehlrather Stra�e 15, 52249 Eschweiler
MF: Nane Wagemann, Am Fresenberg 55, 024037498281, nane.wagemann@gmx.de
MA (9-2008): 9 Jakobs, Franz-Josef; 10 Kaluza, Josef; 11 H•uskens, Gerd; 12 J•orres, Michael; 13 Phlip-
pen, Josef; 14 Kellermann, Lukas; 15 Gronloh, Dieter; 16 Kohnen, Thorsten; 2001 Wagemann, Marc; 2002
Wagemann-Reisgen, Nane; 2003 Eisermann, Adrian; 2004 Niederh•auser, Ralf; 2005 Eschweiler, Thomas;
2006 Graf, Arno; 2007 Sch•afer, Friedhelm; 2008 Schweitzer, J•orn;

7. SG Kohlscheid I
SL: B•urgerhaus Kohlscheid, Oststr./Hoheneichstr. 55, 52134 Herzogenrath
MF: Georg Montag, Mill •ockerstr. 9, 52134 Herzogenrath, 02407-8748, Georg.Montag@gmx.de
MA (1-1007): 1 Grohnloh, Carsten; 2 Freer, Glenn; 3 Kunstek, Walter; 4 Zimmermann, Michael; 5
Orlowski, Julius; 6 Johann, Lukas Martin; 7 Montag, Georg; 8 Langen, Ralf; 1001 Engels, Jo; 1002
Mundt, Reiner; 1003 Dziura, Dieter; 1004 Bosch, Willi; 1005Hallmann, Karl; 1006 H•uskens, Michael;
1007 Knaetsch, Sebastian;

8. PTSV Aachen II
SL: PTSV Sportgel•ande Eulersweg 15, 52070 Aachen
MF: Dr. Lorenz Pyta, Mariabrunstr. 46, 52070 Aahen, Tel.: 0176-79230208, E-Mail : lorenz.pyta@web.de
MA (9-2006): 9 Plumanns, Dieter; 10 Godesar, Ralph; 11 Pyta, Lorenz; 12 Saparbiev, Djambulat; 13
Bieberle, Gerhart; 14 Franken, Jean-Claude; 15 M•unstermann, Peter; 16 Miethke, Lothar; 2001 Havenith,
Jean; 2002 Schuler, Christoph; 2003 Moetamedi, Bagher; 2004 Gro�y, J •urgen; 2005 Ivantsov, Youri;
2006 Br•ohl, Sven;

9. Stolberger SV I
SL: Seniorenwohn- und Sozialzentrum, Amselweg 23, 52223 Stolberg
MF: Lothar Harzheim, Katzhecke 23, 52222 Stolberg, Telefon: (024 02) 9 05 93 71,
MA (1-8): 1 Harzheim, Lothar; 2 Kirsch, Andreas; 3 Preuscho�, Peter; 4Meurer, Alexander; 5 Wohlrabe,
Hans-J•urgen; 6 Oberst, Dietmar; 7 Delzepich, Peter; 8 Schreiber, Michael;

10. Aachener SV III
SL: Reumontstra�e 3 , 52064 Aachen, Sitzungssaal Umweltamt
MF: Andr�e Maa�,Tel.:01722059602, mf3@asv-1856.de
MA (17-3009): 17 Geerling, Anton; 18 Masic, Almir; 19 Hagmanns, Raphael; 20 Stoimenov, Kaloyan;
21 Alexopoulos, Spiros Orestis; 22 Titgemeyer, Thomas; 23 Dr. Voleske, Peter; 24 Kaiser, Boris; 3001
Ucaroglu, Melih Furkan; 3002 Shirazi Beheshti, Seyed Taghi; 3003 von der Weiden, Ralf; 3004 Yanes,
Adrian; 3005 Magnin, Guillaume; 3006 Titgemeyer, Eva Maria; 3007 Maa�, Andr�e; 3008 Pohlmann,
Burkhard; 3009 Begnis, Karin;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



20 5 ASVB SPIELKLASSEN

5.2 Bezirksklasse

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 M Pt. B Pt.
1 DJK Aufw •arts Aachen V #
2 SF Baesweiler II #
3 SC Roetgen I #
4 SC Tigerli PP Aachen I #
5 SV W•urselen II #
6 SVG Alsdorf II #
7 Aachener SG I #
8 DJK Arm. Eilendorf II #
9 SV Lendersdorf II #
10 Aachener SV IV #

1. DJK Aufw •arts Aachen V
SL: Kirberichshoferweg 6a in 52066 Aachen
MF: Philipp Weiss, Poststr. 14 B4780 Nieder Emmels , Tel.: 0032 (472) 369736
E-Mail: philippeweiss69@gmail.com
MA (33-5016): 33 Rezazadeh, Mohammad; 34 Klinkhammer, Matthias; 35 Dalemans, Diana; 36 Ho�-
mann, Tim; 37 Meyes, Richard; 38 Schumacher, Helmut; 39 Loo,Bernard; 40 F•orster, Nils; 5001 Dam-
biermont, Marc; 5002 Gravite, Julija; 5003 Gheury, Jean-Marie; 5004 Gronsfeld, Stefan; 5005 Korets-
kyy, Davyd; 5006 B•urgers, Jens; 5007 Kaierle, Raphael; 5008 Scharapow, Yvan;5009 Lenica, Cornelius;
5010 Mertens, Yannick; 5011 Dambiermont, Henri; 5012 Wertz, Clara; 5013 Plumbaum, Nadja; 5014
Gheury, Arnaud; 5015 Weiss, Philipp; 5016 Laval, Robert;

2. SF Baesweiler II
SL: Mehrzweckhalle Baesweiler, Grabenstra�e 11, 52499 Baesweiler
MF: Martin Venrath, Tel.: +49 241 26026, E-Mail:h.martinvenra th@web.de
MA (9-2002): 9 Stephan, Wolfgang; 10 Bamburov, Nikolai; 11 Fabi, Hans-J•urgen; 12 Wandzik, Marius;
13 Krings, Karl-Heinz; 14 Deiser, Oliver; 15 Venrath, Heinz-Martin; 16 Burger, Albert; 2001 L •ubben,
Eginhard; 2002 Doda, Pashk;

3. SC Roetgen I
SL: Alte Schule, Hauptstr. 95, 52159 Roetgen
MF: Stephan Henn, Hauptstr. 75, 52152 Simmerath, Tel.: 02473-87870 oder 0170-3148838
E-Mail: info@bedachungen-henn.de
MA (1-1001): 1 Henn, Stephan; 2 Kuck, Ulrich; 3 Dr. Becker, Michael; 4 Ober�e, Roman; 5 Gabbert,
Enrico; 6 Schmidt, Matthias; 7 Math�ee, Jochen; 8 Krauss, Wolfgang; 1001 H•ofges, Carsten;

4. SC Tigerli PP Aachen I
SL: Ev. Studierendengemeinde Aachen (ESG Aachen), Nizzaallee20, 52072 Aachen, www.esg-aachen.de
MF: Roman Greim, Tel.: 0176 34823856, E-Mail: roman.greim@rwth-aachen.de
MA (1-1005): 1 Kellerwessel, Ralf; 2 Schmidt, Alexander; 3 Dr. Schuller,Bernd; 4 Greim, Roman; 5
Ahle�, Jochen; 6 W •albers, Werner; 7 Paulus, Werner; 8 Heiermann, Peter; 1001 F�eaux de Lacroix, Sibylle;
1002 Schrader, Bernd; 1003 Kreutz, Herbert; 1004 Terlaak, Michael; 1005 Kleistra, Michel;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



5.2 Bezirksklasse 21

5. SV W •urselen II
SL: Altes Rathaus, Kaiserstr. 36, 52146 W•urselen
MF: Erwin Sanen, tel. 02405 83550, Mail: erwin.sanen@gmx.de
MA (9-2004): 9 Dr. Gerick, Andre; 10 Dr. Otten, Thomas; 11 Ramacher, Karl-Heinz; 12 Sanen, Erwin;
13 Havenith, Julia; 14 Ehrhardt, Michael; 15 Dr. Kleine, Joachim; 16 Havenith, Michael; 2001 Maltusch,
Maximilian; 2002 Dr. Weidemann, Stephan; 2003 Johnen, Carsten; 2004 Breuer, Robin-Carl;

6. SVG Alsdorf II
SL: Seminarraum ABBBA (Luisenpassage), Otto-Wels-Str. 2b, 52477 Alsdorf
MF: Franz Dieter Krug, Im Feldchen 16, 52477 Alsdorf, Tel.: 02404-558649,
E-Mail: franzdieterkrug@web.de
MA (9-2005): 9 Dumont, Andre; 10 Jognery, Lionel; 11 Wlogalski, Oliver; 12 Bongard, Thomas; 13
Krause, Ralf; 14 Pietz, Helmut; 15 Rewerts, Ingo; 16 Henry, Michael; 2001 Marechal, Georges; 2002
Woyave, Pascal; 2003 Drescher, Marius; 2004 Heijenrath, Jan; 2005 Krug, Franz-Dieter;

7. Aachener SG I
SL: Kaiser-Karls-Gymnasium, Augustinerbach 7, 52062 Aachen
MF: Friedhelm Kerres, Kirchrather Str. 28, 52074 Aachen, Tel. 0241/99035790
MA (1-1002): 1 Kerres, Friedhelm; 2 Hetfeld, Ronald; 3 Burkhardt, Jens; 4Abu Eleftoh, Hossam;
5 Fryns, Patrick; 6 Desauw, Alfons; 7 Gr•un, Jochen; 8 Kauhsen, Guido W.; 1001 W•orpel, Thomas;
1002 Kempken-Hetfeld, Gisela;

8. DJK Arm. Eilendorf II
SL: "Wei�e Schule", Kirchplatz 4, 52080 Aachen
MF: Johannes Leuchter email:Schach@DJK-Arminia-Eilendorf.de
MA (9-2003): 9 Olzem, Wolfgang; 10 Jungbluth, Michael; 11 Silalahi, Johan; 12 Schorn, Kurt; 13
Leuchter, Johannes; 14 Ne�eler, Nisse; 15 Leipelt, Hans-Joachim; 16 Pennings, Josef; 2001 Lauter, Karl-
Heinz; 2002 Sumeratha, Nj•oman; 2003 Messina, Calogero;

9. SV Lendersdorf II
SL: B•urgerhaus (gegen•uber der Kirche), Ardennenstra�e 86, 52355 D•uren
MF: Peter Titz, Hauptstr. 111, 52355 D &#776; uren, mobil 0172-247794
MA (9-2004): 9 Titz, Franz-Josef; 10 Titz, Peter; 11 Zisimou, Dimitrios; 12 Diel, Alexander; 13 Titz,
Maurizio; 14 Schumacher, Gerd; 15 Diel, Tom; 16 Engels, Johannes; 2001 Beyer, Jens; 2002 Heinen, Lukas;
2003 Sorokin, Vadim; 2004 Porta, Ingo;

10. Aachener SV IV
SL: Reumontstra�e 3 , 52064 Aachen, Sitzungssaal Umweltamt
MF: Rostislav-Paul Wilhelm,Tel.: 01775528196, mf4@asv-1856.de
MA (25-4005): 25 Mertin, Jonas; 26 Dannert, Katrin; 27 Kusidlo, Andr�e; 28 Wilhelm, Rostislav-Paul; 29
Breitkopf-Lazar, Patrick-Robert (BL17); 30 Teske, Julian David; 31 Lennartz, Tim (BL18); 32 R •omhild,
Wolfgang; 4001 Hoppenburg, Jannik; 4002 Lennartz, Ludwig;4003 Scholz, Florian; 4004 Shirov-Michna,
Masza; 4005 Kind, Andrea;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



22 5 ASVB SPIELKLASSEN

5.3 Kreisliga

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 M Pt. B Pt.
1 DJK Aufw •arts Aachen VI #
2 SF Baesweiler III #
3 SV Herzogenrath III #
4 SF Brand II #
5 SC Kalterherberg II #
6 SVG Alsdorf III #
7 SF Geilenkirchen I #
8 PTSV Aachen III #
9 Stolberger SV II #
10 Aachener SV V #

1. DJK Aufw •arts Aachen VI
SL: Kirberichshoferweg 6a in 52066 Aachen
MF: Hans Lambert, Augustastr. 78a 52070 Aachen, Tel: 0241 / 9039119 Mobil: 0177 / 6125756
E-Mail: hanslambert@web.de
MA (41-6012): 41 Heuser, Richard; 42 Kovacevic, Ivica; 43 Ho�mann, Helmut; 44 Stoppel, Viktor;
45 Paquay, Noah; 46 Giesen, Werner; 47 Kerres, Heinrich; 48 Debeus, Daniel; 6001 Omgowitskyy, Artem;
6002 Baltic, Sara; 6003 Bolz, Jannis; 6004 Roose, Patrick; 6005 Da Silva G•unther, Tobias; 6006 Lambert,
Hans; 6007 Kerkho�, Mechthild; 6008 MohammadiNia, Nosratollah; 6009 Peters, Nathalie; 6010 Dr.
Thomsen, Jan; 6011 Kula, Richard; 6012 Wandel, Helmut;

2. SF Baesweiler III
SL: Mehrzweckhalle Baesweiler, Grabenstra�e 11, 52499 Baesweiler
MF: Lothar Moog, Tel.: +49 2404 66396, E-mail: l.moog@web.de
MA (17-3017): 17 Akca, Ensar; 18 R•ontgen, Wolfgang; 19 Hinz, Frank; 20 Kuzmic, Franjo; 21 Moog,
Lothar; 22 Heinze, Justus; 23 Claes, Rainer; 24 Paduschek, Heinz; 3001 Petry, Richard; 3002 Odinius, Leo;
3003 Engel, Daniel; 3004 Driessen, Alexander; 3005 Kilci, Mete; 3006 Baller, Lars; 3007 Majidi, Shokriya;
3008 Knoblauch, Andre; 3009 Dick, Rene; 3010 Durdagi, Ela Nur; 3011 Mese, Talha; 3012 P•utz, Fabian;
3013 Kaeding, Louis; 3014 G•urtler, Florian; 3015 G•urtler, Elias; 3016 Kilci, Kaan; 3017 Merschen, Martin;

3. SV Herzogenrath III
SL: Pfarrheim St.Marien, Kleikstr. 56, 52134 Herzogenrath
MF: Kevin Woll, Eschweiler Stra�e 106, 52477 Alsdorf, Tel: 0176/82936467, E-Mail: kevinwoll@hotmail.de
MA (17-3006): 17 Samraoui, Mekki; 18 Samraoui, Med; 19 Woll, Kevin; 20 Dachwitz, Ralf; 21 Ha-
routiunian, Anush; 22 Hodenius, Frans; 23 Schreyer, Tom; 24Schmid, Alfred; 3001 Sinha, Abhinav;
3002 G•otting, Lothar; 3003 Rosenbaum, Boris; 3004 Lersmacher, Marc; 3005 Lafeld, Alva Judith; 3006
Paas, Hans;

4. SF Brand II
SL: Awo Brand Am Reulert 84 / 52078 Aachen
MF: Frank Redeker 0175/2279299
MA (9-2006): 9 Kunze, Ewald; 10 Kadric, Fahrudin; 11 Lukac, Sasa; 12 Adelt, Hardy; 13 Stettner,
Michael; 14 Lamby, Wilbert; 15 Dr. Bernd, Dieter; 16 Kroll, S iegfried; 2001 Minklai, Karl-Heinz; 2002
von der Weiden, J•org; 2003 Dr. Redeker, Frank; 2004 Kilian, Felix; 2005 Dr. Vierhaus, Stephan; 2006
Leon, Rainer;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



5.3 Kreisliga 23

5. SC Kalterherberg II
SL: Pfarrzentrum, Arnoldystr. 4, 52156 Kalterherberg, Tel.: 02472/1657
MF: Erich Thomas, Monschauer Str. 20, 52156 Kalterherberg, 02472/5485, te@mt-net.eu
MA (9-2010): 9 Roder, Jochen; 10 Jakobs, Harald; 11 Nordt, Peter; 12 Nordt, Ulrich; 13 Schleck, Victor;
14 Krings, Lukas; 15 Lennartz, Nikos; 16 Leyendecker, Hubert; 2001 Czymay, Klaus; 2002 Thomas, Erich;
2003 Davosir-Kirch, Alexandra; 2004 Krings, Marvin; 2005 Kampf, Harald; 2006 Herpers, Leo; 2007 van
Gheluwe, Frank; 2008 Albrings, Kai; 2009 Breuer, Niklas; 2010 Groteklaes, Robin;

6. SVG Alsdorf III
SL: Seminarraum ABBBA (Luisenpassage), Otto-Wels-Str. 2b, 52477 Alsdorf
MF: Stephan Nagel, W•urselener Str. 39, 52477 Alsdorf, Tel.: 02404/6777789,
E-Mail: nc-nagelma29@netaachen.de
MA (17-3003): 17 De Cocq, Ramin; 18 Waxweiler, Laurent; 19 Giorgano, Gaetan; 20 Arabia, Allen;
21 Visse, Bernard; 22 Braun, Thomas; 23 Gie�elbach, Rolf; 24Reyskens, Jules; 3001 Brunnquell, Kevin;
3002 Nagel, Stephan; 3003 Laduch, J•urgen;

7. SF Geilenkirchen I
SL: Kellerraum der Anita-Lichtenstein-Gesamtschule, Pestalozzistra�e, 52511 Geilenkirchen (Eingang an
der Bushaltestelle.)
MF: Gerrit Boeven, L•uckerhof 17b, 52531•Ubach-Palenberg, gboeven(at)aol.com, 0162/6787986
MA (1-1031): 1 Boeven, Manfred; 2 Lei�ner, J•urgen; 3 Boeven, Gerrit; 4 Gageik, Andreas; 5 Gageik,
Klaus-Peter; 6 Panzer, Werner; 7 Schl•o�er, Konrad; 8 Gageik, Paul; 1001 Gageik, Annika; 1002 Brosig,
Reinhard; 1003 Schmitz, Johannes; 1004 Ondera, Bartlomiej; 1005 Kronewald, Kirill; 1006 Ramakers,
Werner; 1007 Katzer, Christina; 1008 Freiho�, Fabian; 1009Houben, Marc; 1010 Houben, Tobias; 1011
Beckers, Christian; 1012 Heckmann, Timm; 1013 Aumann, Michelle; 1014 Alvarez, Juan; 1015 Bl•asius,
Kevin; 1016 Czaja, Louis; 1017 Dahlmanns, Moritz; 1018 Dahlmanns, Philipp; 1019 Cox, Kimi; 1020
H•o�elbarth, Felix; 1021 Jansen, Lennard; 1022 Leon Outon, Sergio; 1023 Mazzeo, Tristan; 1024 Popp,
Maximilian; 1025 Rudi, Daniel; 1026 Rudi, David; 1027 Sabatier, Alexandre; 1028 Schmidt, Jan; 1029
Schmidt, Tim Christopher; 1030 van Montfort, Julian; 1031 Wagner, Samuel;

8. PTSV Aachen III
SL: "Jakobushaus" Jakobstr. 143, 52064 Aachen
MF: Manfred Prei�, Auf dem Anger 3, 52076 Aachen, Tel.: 02408-4540, E-Mail: manfred@familiepreiss.de
MA (17-3010): 17 Talic, Muharem; 18 Schneider, Norbert; 19 Doering, Ralf;20 Kremer, Robert; 21
Doering, Andre; 22 Huppertz, Peter; 23 Lin�, Herwig; 24 Sabet, Reza; 3001 Saragazki, Juri; 3002 Dr.
Heindl, Wolfram; 3003 Pape, Horst; 3004 Krings, Elisabeth;3005 El Khatib, Samy; 3006 Sabet, Pouyan;
3007 Jung, Frank; 3008 Hartmann, Christoph; 3009 Schlechter, Ulrich; 3010 Prei�, Manfred;

9. Stolberger SV II
SL: Seniorenwohn- und Sozialzentrum, Amselweg 23, 52223 Stolberg
MF: Heinz-J•urgen Wagemann, In der Lohe 16a, 52399 Merzenich, Telefon: (0 24 21) 8 42 58
E-Mail: wagemann@ssv1927.de
MA (9-2018): 9 Wagemann, Heinz-J•urgen; 10 Uthe, David; 11 Wynands, J•urgen; 12 Mommertz, Peter;
13 R•o�ner, Horst; 14 Guha, Stefan; 15 Scheen, Carla; 16 Alms, Frithjof; 2001 Scheen, Lena; 2002 Linzenich,
Heinz-Peter; 2003 Khabbaz Ka�, Mohammad; 2004 Stillarius, Daniel; 2005 Reinhardt, Werner; 2006
Kohnen, Jutta; 2007 Fehrenbacher, Daniel Robin; 2008 Fehrenbacher, Paul Marvin; 2009 Braun, Tamara;
2010 Bulau, Sebastian; 2011 Butz, Jan-Phillip; 2012 Mattel�e, Jonas; 2013 Scheen, Fabio; 2014 Matuschek,
Marvin; 2015 Flechtner, Elias; 2016 Flechtner, Lucas; 2017Thevi�en, Dirk; 2018 Schubert, Ingo;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



24 5 ASVB SPIELKLASSEN

10. Aachener SV V
SL: Reumontstra�e 3 , 52064 Aachen, Sitzungssaal Umweltamt
MF: Markus Reichhart, Tel.: 017634338614 mf5@asv-1856.de
MA (33-5004): 33 Bonta, Gy•orgy; 34 J•unger, Leonhard; 35 Winand, Michael; 36 Ehlinger, Otto; 37
Mitrovic, Neboj�sa; 38 Baba, Radhouane; 39 Delhaes, G•unter; 40 Halm, Andreas; 5001 Epping, Christian;
5002 Islam, Tobias; 5003 Reichhart, Markus; 5004 Vinayagam, Sreekanth;

5.4 1. Kreisklasse

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 M Pt. B Pt.
1 Aachener SV VI #
2 SV SF Aachen H•orn I #
3 SC Roetgen II #
4 SF Brand III #
5 SV W•urselen III #
6 TV Konzen I #
7 DJK Arm. Eilendorf III #
8 Salonremis AC Null-Null I #

1. Aachener SV VI
SL: Sitzungssaal im Umweltamt, Reumontstra�e 3, 52064 Aachen
MF: Adrian Yanes Tel. 0241 514578
MA (41-6020): 41 V•olkel, Manuel; 42 Stroh, Daniel; 43 Begnis, Dimitrios; 44 Koep, Erich; 45 Fuest,
Bernhard; 46 Sheik Mohammad, Hussain; 6001 Scheen, Pascal;6002 Fiegen, Maximilian; 6003 du Mesnil
de Rochemont, Jonathan; 6004 Niesten, Sandy; 6005 Bockhorn, Jens; 6006 Gunesch, Alexander; 6007
Coenen, Florian; 6008 Krebs, Andrej; 6009 Johannsen, Lars;6010 Meyd, Phil; 6011 Tegos, Niklas; 6012
Pekarski, Elias Constantin; 6013 Deibert, Franz; 6014 Thieme, Philipp; 6015 Hanke, Jonas; 6016 Lennartz,
Anna-Marie; 6017 Coenen, Lina; 6018 Biermann, Tim; 6019 Begnis, Eleni Terpsichori; 6020 Titgemeyer,
Ellen;

2. SV SF Aachen H •orn I
SL: Ahornstra�e 50, 52074 Aachen (Josef Glockner Sportanlage)
MF: Kambiz Gorges, Tel.: 0176 63382884
MA (1-1004): 1 Gorges, Kambiz; 2 Igelmund, Robert; 3 Zhang, Martin; 4 Thiemann, Frank; 5 Schl•osser,
Matthias; 6 Grodde, Emil; 1001 Bichmann, Simon; 1002 M•uhlenbruch, Ben; 1003 Kerz, Nora; 1004
Wiegert, Carlos;

3. SC Roetgen II
SL: Alte Schule, Hauptstr. 95, 52159 Roetgen
MF: Christian Baeken, Lohfeldstr. 11, 52428 J•ulich, Tel.: 02461-9396489 oder 0157-35620372
E-Mail:baeken@googlemail.com
MA (9-2008): 9 Wunden, Hendrik; 10 Frohn, Hermann; 11 Eul, Thomas; 12 Baeken, Christian; 13
Franke, Benno; 14 Vinz, Lutz; 2001 Reichhart, Peter; 2002 Mohr, Patrik; 2003 Kuttig, Robert; 2004
Mehlkop, Wolfgang; 2005 Hertzog, Oliver; 2006 G•ottgens, Michael; 2007 Czaja, Andreas; 2008 Lennartz,
Hans;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



5.4 1. Kreisklasse 25

4. SF Brand III
SL: Awo Brand Am Reulert 84 / 52078 Aachen
MF: Freddy Smeets 0495/102221
MA (17-3017): 17 Stickelmann, Jan; 18 Smeets, Freddy; 19 Kallas, Ghazi; 20Dr. Wirths, Rolf; 21 Frank,
Wilhelm; 22 Dietrich, Lukas; 3001 Feldbr•ugge, Jonas; 3002 von Agris, Johannes; 3003 Kr•uger, Walter;
3004 Michaelis, J•org; 3005 Dr. Walter, Klaus; 3006 Geyer, Valentin; 3007 Baumann, Nils; 3008 Geyer,
Vincent; 3009 Wannewitz, Tewes; 3010 Korinth, Fernando Alfredo; 3011 Schreiber, Adrian; 3012 Gerecke,
Jonas; 3013 Diedrich, Jan; 3014 Lel, David; 3015 Bongard, Tom; 3016 Wallusch, Diego; 3017 Jonas, Julius;

5. SV W •urselen III
SL: Altes Rathaus, Kaiserstr. 36, 52146 W•urselen
MF: Dirk Romeike, tel. 02409 1774, Mail: drdave@t-online.de
MA (17-3023): 17 Janssen, Fynn; 18 Liu, Julian; 19 Romeike, Dirk; 20 Sanen,Tom; 21 Classen, Michael;
22 Hassaran, Eddie; 3001 Siepe, Hans-Joachim; 3002 Petrowski, Kevin; 3003 Schmitz, Jonte Axel; 3004
Hackmann, Ralf; 3005 Crueger, Jonas; 3006 Schoenig, Anderick; 3007 Pferdmenges, Elias; 3008 Cibis,
Christian; 3009 R�epas, Paul; 3010 Schwartz, Justus Franz;3011 M•uller, Cornelius; 3012 Crueger, Meike;
3013 Dreher, Benjamin; 3014 Krempels, Paul; 3015 Baier, Tim; 3016 Noskov, Michael; 3017 Vasilkevic,
Max; 3018 Yang, Vian; 3019 Strang, Alexander; 3020 Zeybek, Kenan; 3021 R•omers, Lucas; 3022 Aydin,
Timur; 3023 L•urken, Johann;

6. TV Konzen I
SL: Konrad Adenauer Str.2, Turnhalle der Grundschule Konzen
MF: Karl Plum, Vor der Hohe 9, 02472 803060, karlplum@aol.com, 0178 174 9021
MA (1-1003): 1 Plum, Karl; 2 Schmitz, Leon; 3 Fecht, Matthias; 4 Ste�ens, Victor; 5 Fecht, Melanie;
6 Litt, Simon; 1001 Fecht, Malte; 1002 Weber, Peter; 1003 Kerkmann, Clemens;

7. DJK Arm. Eilendorf III
SL: "Wei�e Schule", Kirchplatz 4, 52080 Aachen
MF: Reckers Eckhard email:Schach@DJK-Arminia-Eilendorf.de
MA (17-3002): 17 Korr, Christopher; 18 Alms, Marlene; 19 Reckers, Eckhard; 20 Mainka, Ingmar;
21 Mainka, Ludger; 22 Korr, S•oren; 3001 Sassenscheidt, Thomas; 3002 Klein, Paul;

8. Salonremis AC Null-Null I
SL: Haus H•orn, Johannes-von-den-Driesch-Weg 4, 52074 Aachen, Tel. 0241/997810
MF: Dr. Ulrich Weber, Tel. 0178/3241931
MA (1-1006): 1 Dr. Weber, Ulrich; 2 Laur, R •udiger; 3 Meyer, Edmund; 4 Schl•ager, J•org; 5 Horriar,
Gerhard; 6 Engel, Henry; 1001 P•ottgens, Frank; 1002 Niehaus, Oliver; 1003 Dr. Jordans, Stephanie;
1004 Kn•ornschild, Christopher; 1005 Pasca, Florin; 1006 Braun, Angela;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



26 5 ASVB SPIELKLASSEN

5.5 2. Kreisklasse

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 M Pt. B Pt.
1 DJK Aufw •arts Aachen VII #
2 SV SF Aachen H•orn II #
3 DJK Arm. Eilendorf IV #
4 SV Herzogenrath IV #
5 SVG Alsdorf IV #
6 SG Kohlscheid II #
7 SVG •Ubach Palenberg II #
8 SV Lendersdorf III #

1. DJK Aufw •arts Aachen VII
SL: Kirberichshoferweg 6a in 52066 Aachen
MF: J•org Janhsen, Viktoriastr. 23-25 52066 Aachen, Tel. 0241 / 607823 Mobil: 0176 / 24080717
Email: janhsen01@gmx.de
MA (49-7038): 49 Yepifanova, Yuliia; 50 Grae�ner, Frank; 51 Kaierle, Ricardo; 52 M•uller, Nikolas;
7001 Plagge, Galina; 7002 Heiligtag, Matthias; 7003 Geusen, Lars; 7004 Kemper, Paul; 7005 Frecker,
Bennit; 7006 Els, Henri; 7007 Gro�, Kevin; 7008 Kauschanski, Nikolas; 7009 Janhsen, J•org; 7010 Hepting,
Frank; 7011 Nellesen, Nicole; 7012 Kozlov, Nikita; 7013 Pick, Sebastian; 7014 Nowke, Christian; 7015
Karami, Mustafa; 7016 La�, Jonas; 7017 Bailitis, Janis; 7018 Bolz, Fabian; 7019 B•obber, Frederic; 7020
Saad, Alexander; 7021 Mikailoglu, Kerim Ata; 7022 Korlcmaz, Semih; 7023 Kauschanski, Olga; 7024
Pirhadi, Nahid; 7025 Derichs, Andreas; 7026 Soysal, Sami Taha; 7027 Hoang, Tung; 7028 Congar, Evren;
7029 Sharma, Avni; 7030 Schm•ucker, Joshua; 7031 Huong, Lucas; 7032 Schneider, Axel; 7033 Schneider,
Alexander; 7034 Przybylek, Lenny; 7035 W•orlen, Simon; 7036 Bin Suhayl, Ieysaa; 7037 Goldbeck, Vigo;
7038 Heyer, Philipp;

2. SV SF Aachen H •orn II
SL: Ahornstra�e 50, 52074 Aachen (Josef Glockner Sportanlage)
MF: Kambiz Gorges, Tel: 0176 63382884
MA (9-2006): 9 Relitzki, Achim; 10 Meltzow, Boris; 11 Schneider, Fabian; 12 Kammler, Maximili-
an; 2001 del Amor, Miguel; 2002 Boeangiu, Christian; 2003 Mohammadkhani Shali, Arad; 2004 Mo-
hammadkhani Shali, Arian; 2005 Gorecki, Felicjan; 2006 Kerz, Sara;

3. DJK Arm. Eilendorf IV
SL: "Wei�e Schule", Kirchplatz 4, 52080 Aachen
MF: Assent Rainer email:Schach@DJK-Arminia-Eilendorf.de
MA (25-4015): 25 Assent, Rainer; 26 Sassenscheidt, Julius; 27 Debets, Mario; 28 Klein, Emil; 4001
Korr, S•onke; 4002 Alms, Mathilde; 4003 Nazari, Shubeil; 4004 Pr•umper, Leon-Andre; 4005 Karahan,
Mert; 4006 Liu, Yichen; 4007 Andermahr, Tyrone; 4008 Schunk, Dorothea; 4009 Willems, Cara; 4010
Flath, Anouk; 4011 Bastke, Jonas; 4012 Radic, Dunja; 4013 Ne�eler, Luise; 4014 Spennrath, Henrik;
4015 Thier, Clemens;

4. SV Herzogenrath IV
SL: Pfarrheim St.Marien, Kleikstr. 56, 52134 Herzogenrath
MF: Oliver Schreyer, Dohlenweg 30, 52134 Herzogenrath, Tel: 02407 / 96189
E-Mail: o.schreyer@freenet.de
MA (25-4006): 25 Norget, Julia; 26 Kurze, Brigitte; 27 Frohn, Manuel; 28 Thoss, Robert; 4001 G•unther,
Espen; 4003 Schi�er, Noah; 4004 Janorschke, Moritz; 4005 Wemh•oner, Marco; 4006 von Berg, Vicco;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



5.5 2. Kreisklasse 27

5. SVG Alsdorf IV
SL: Vereinsheim Grundschule Alsdorf Schaufenberg, Engelstra�e50, 52477 Alsdorf
MF: Dr. G. H. Seifert, M •uhlengracht 9, 52477 Alsdorf, Tel.: 02404/87241,
E-Mail: guenther-h.seifert@t-online.de
MA (25-4022): 25 Dr. Seifert, G•unther; 26 Schneider, Arno; 27 Lokietek, Oliver; 28 Mackiewicz, Konrad;
4001 Nierobis, Pawel; 4002 Va�en, Matthias; 4003 Borrmann,Jean Luc; 4004 Klingner, Robin; 4005
Daminato, Yuri; 4006 Wentland, Elias; 4007 Wirz, Janis; 4008 Wirz, Niclas; 4009 Graf, Florian; 4010
Fernandez, Melina; 4011 Llera Brandt, Thomas; 4012 Dussin,Erik; 4013 Fritsche, Ian; 4014 Klingner, Kai;
4015 Aliev, Bislan; 4016 Kamiran, Simo; 4017 Klein, Jaden Taha; 4018 Munz, Paul; 4019 Pasic, Dusan;
4020 Pasic, Lazar; 4021 Hutmacher, J•urgen; 4022 Tappenbeck, Martin;

6. SG Kohlscheid II
SL: B•urgerhaus Kohlscheid, Oststr./Hoheneichstr. 55, 52134 Herzogenrath
MF: Heinz Ludwigs, Pannesheider Str. 100, 52134 Herzogenrath,02407-2595
MA (9-2006): 9 Pampa, Andreas; 10 Zang, Yidi; 11 Schr•oder, Dieter; 12 Zang, Wenjun; 2001 Ludwigs,
Heinz; 2002 Keller, Gerold; 2003 M•ollerherm, Gereon; 2004 Bosch, Peter; 2005 Gunkelmann, Friedrich;
2006 Krakow, Otto;

7. SVG •Ubach Palenberg II
SL: AWO-Heim Boscheln (Maria-M •uller-Haus), Roermonder Str. 177, 52531•Ubach-Palenberg
MF: Patrick Vo�en, Wiesenstr. 8, 52531 •Ubach-Palenberg, Tel.: +49 176 32489664, patrickvossen@web.de
MA (9-2004): 9 Vo�en, Patrick; 10 Coskun, Selcuk; 11 Barbaric, Marco; 12 Kuhn, Manfred; 2001
Deserno, Denis; 2002 Bentz, Jennifer; 2003 Klein, Mathias;2004 Cornelius, Clemens;

8. SV Lendersdorf III
SL: B•urgerhaus (gegen•uber der Kirche), Ardennenstra�e 86, 52355 D•uren
MF: Thomas Hallstein 0170-7695755 02421-8899901
MA (17-3018): 17 Flatten, Frederik; 18 Attianese, Alessandro; 19 Vieh•over, Volker; 20 Hallstein, Tho-
mas; 3001 Ludwig, Oliver; 3002 Klein-Uebbing, Niklas; 3003Tran, Ruben; 3004 Eredzhebov, Erdoan; 3005
Lorenz, Patrick; 3006 Nguyen, Tommy; 3007 Judisch, Horst; 3008 Plank, Alexander; 3009 Salentin, David;
3010 Bergsch, Robin; 3011 Bodart, Rene; 3012 Chraibi, Idris; 3013 M•uller, Julian; 3014 Konrad, Eric;
3015 Pieck, Leon; 3016 Ganin, Maxim; 3017 Peters, Eric; 3018Judisch, Marco;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



28 6 ASVB JUGEND SPIELKLASSEN

6 ASVb Jugend Spielklassen

6.1 ASJ U20

1. Runde: 1-8 2-7 3-6 4-5 KW 42 2. Runde: 8-5 6-4 7-3 1-2 KW 01 3. Runde: 2-8 3-1 4-7 5-6 KW 09
4. Runde: 8-6 7-5 1-4 2-3 KW 15 5. Runde: 3-8 4-2 5-1 6-7 KW 21 6. Runde: 8-7 1-6 2-5 3-4 KW 23
7. Runde: 4-8 5-3 6-2 7-1 KW 25

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 7 8 M Pt. B Pt.
1 DJK Aufw •arts Aachen I #
2 KSK Rochade Eupen-Kelmis I #
3 Aachener SV I #
4 TV Konzen I #
5 SVG Alsdorf I #
6 SF Brand I #
7 SV Herzogenrath I #
8 SF Baesweiler I #

1. DJK Aufw •arts Aachen I
SL: OT St. Josef, Kirberichshofer Weg 6a, 52066 Aachen 1. + 2. Etage, Freitag 18 Uhr - Alternative
Samstag
MF: Peter Jansen, Schweilbacher Str. 176a in 52146 W•urselen Email: jugend-asj@djk-aufwaerts-aachen.de
Mobil: 0170 5312643
MA (1-32): 1 van Dael, Siem; 2 Baltic, Fatih; 3 Keetman, Maaike; 4 MohammadiNia, Borna; 5 Bin
Suhayl, Ieysaa; 6 Deider, Kevin; 7 van Foreest, Machteld; 8 Perkampus, Laurin; 9 Hammers, Michael;
10 Gronsfeld, Stefan; 11 Mertens, Yannick; 12 Sorokin, Michael (Gast); 13 Paquay, Noah; 14 Koretskyy,
Davyd; 15 Dambiermont, Henri; 16 Da Silva G•unther, Tobias; 17 Baltic, Sara; 18 Bolz, Jannis; 19 M•uller,
Nikolas; 20 Kaierle, Ricardo; 21 Geusen, Lars; 22 Kemper, Paul; 23 Gheury, Arnaud; 24 Frecker, Bennit;
25 Heiligtag, Matthias; 26 Gro�, Kevin; 27 Kauschanski, Nikolas; 28 B•obber, Frederic; 29 La�, Jonas;
30 Bailitis, Janis; 31 Schneider, Axel; 32 Kozlov, Nikita;

2. KSK Rochade Eupen-Kelmis I
SL: Vereinsheim des KSK Rochade Eupen-Kelmis Kehrweg 11/2 - 4700 Eupen (Belgien) (N•ahe Fu�ball-
stadion der AS Eupen, hinter dem BRF-Geb•aude), samstags ab 10.30 Uhr
MF: Rapha}el Sproten, Am Bennet 8, 4701 Kettenis (Belgien) Tel. +32-87-55 31 28 oder Mobil: +32-
477/66 82 11 E-Mail: r.sproten@skrochade.net
MA (1-14): 1 Roessler, Nicolas; 2 Laurent, Yann; 3 Roessler, Christian; 4 Pieper, Theo; 5 Saparbiev,
Bulat; 6 Els, Henry; 7 Ahn, Anastasia; 8 Reinartz, Ben; 9 Wertz, Yannik; 10 Biegmann, Mirko; 11 Ahn,
Maximilian; 12 Sch•onsee, Justin; 13 Velz, Michael; 14 Cremer, Leon;

3. Aachener SV I
SL: Reumontstra�e 3, 52064 Aachen
MF: Adrian Yanes
MA (1-17): 1 Breitkopf-Lazar, Patrick-Robert; 2 Lennartz, Tim; 3 Shir ov-Michna, Masza; 4 Sheik
Mohammad, Hussain; 5 Coenen, Florian; 6 Krebs, Andrej; 7 Johannsen, Lars; 8 Meyd, Phil; 9 Tegos,
Niklas; 10 Pekarski, Elias Constantin; 11 Deibert, Franz; 12 Coenen, Lina; 13 Biermann, Tim; 14 Begnis,
Eleni Terpsichori; 15 Thieme, Philipp; 16 Hanke, Jonas; 17 Lennartz, Anna-Marie;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



6.1 ASJ U20 29

4. TV Konzen I
SL: Konrad-Adenauer-Stra�e 2, Turnhalle der Grundschule Konzen, 52156 Monschau,Mittwochs 17:00
Uhr
MF: Karl Plum, 02472 803060, 0178 174 9021, karlplum@aol.com
MA (1-7): 1 Ste�ens, Victor; 2 Schmitz, Leon; 3 Litt, Simon; 4 Albrings , Kai (Gast); 5 Breuer, Niklas
(Gast); 6 Weber, Peter; 7 Kerkmann, Clemens;

5. SVG Alsdorf I
SL: Vereinsheim Grundschule Schaufenberg Engelstr.48 52477 Alsdorf, Freitag 18 Uhr
MF: Dieter Krug, Telefon 02404-558649, franzdieterkrug@web.de
Reinhard Krug, Telefon 02404-672661, eddikrug@web.de
MA (1-20): 1 Burovic, Rijad; 2 De Cocq, Ramin; 3 Lokietek, Oliver; 4 Mackiewicz, Konrad; 5 Borrmann,
Jean Luc; 6 Daminato, Yuri; 7 Wentland, Elias; 8 Graf, Florian; 9 Wirz, Janis; 10 Wirz, Niclas; 11 Dussin,
Erik; 12 Fritsche, Ian; 13 Llera Brandt, Thomas; 14 Fernandez, Melina; 15 Pasic, Dusan; 16 Pasic, Lazar;
17 Aliev, Bislan; 18 Klein, Jaden Taha; 19 Munz, Paul; 20 Kamiran, Simo;

6. SF Brand I
SL: JUB - das Netz, Schagenstr 40, 52078 Aachen-Brand,Samstags 12:30 Uhr
MF: David Sch•ulting
MA (1-15): 1 Diedrich, Jan; 2 Stickelmann, Jan; 3 Dietrich, Lukas; 4 Feldbr•ugge, Jonas; 5 Wannewitz,
Tewes; 6 Geyer, Valentin; 7 Geyer, Vincent; 8 Baumann, Nils;9 Gerecke, Jonas; 10 Schreiber, Adrian;
11 Korinth, Fernando Alfredo; 12 Wallusch, Diego; 13 Bongard, Tom; 14 Jonas, Julius; 15 Lel, David;

7. SV Herzogenrath I
SL: Kleikstra�e 56, 52134 Herzogenrath,donnerstags 18:00 Uhr
MF: Kevin Woll
MA (1-8): 1 Lafeld, Alva Judith; 2 Thoss, Robert; 3 Frohn, Manuel; 4 G•unther, Espen; 5 Schi�er, Noah;
6 Janorschke, Moritz; 7 Wemh•oner, Marco; 8 von Berg, Vicco;

8. SF Baesweiler I
SL: :Foyer der Mehrzweckhalle der Goetheschule, Grabenstra�e, 52499Baesweiler
MF: Danny Arns
MA (1-13): 1 Driessen, Alexander; 2 Engel, Daniel; 3 Kilci, Mete; 4 Baller, Lars; 5 Knoblauch, Andre;
6 Dick, Rene; 7 Durdagi, Ela Nur; 8 Mese, Talha; 9 P•utz, Fabian; 10 Kaeding, Louis; 11 G•urtler, Florian;
12 G•urtler, Elias; 13 Kilci, Kaan;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



30 6 ASVB JUGEND SPIELKLASSEN

6.2 ASJ U12

1. Runde: 1-6 2-5 3-4 KW 43 2. Runde: 6-4 5-3 1-2 KW 04 3. Runde: 2-6 3-1 4-5 KW 10
4. Runde: 6-5 1-4 2-3 KW 18 5. Runde: 3-6 4-2 5-1 KW 22

Nr. 2018/19 1 2 3 4 5 6 M Pt. B Pt.
1 SV W•urselen I #
2 SV Lendersdorf I #
3 DJK Aufw •arts Aachen I #
4 KSK Rochade Eupen-Kelmis I #
5 SF Geilenkirchen I #
6 SV SF Aachen H•orn I #

1. SV W •urselen I
SL: Altes Rathaus, Kaiserstr. 36, 52146 W•urselen, (1. Etage, Raum 4, Seiteneingang benutzen),Freitags
18:00 Uhr
MF: Michael Havenith
MA (1-12): 1 Cibis, Christian; 2 Schwartz, Justus Franz; 3 Crueger, Meike; 4 R�epas, Paul; 5 Dreher,
Benjamin; 6 Krempels, Paul; 7 Baier, Tim; 8 Noskov, Michael; 9 Zeybek, Kenan; 10 R•omers, Lucas;
11 Aydin, Timur; 12 L •urken, Johann;

2. SV Lendersdorf I
SL: B•urgerhaus Lendersdorf, direkt gegen•uber der Kirche, Samstag 13:00 Uhr
MF: Peter Titz
MA (1-4): 1 Chraibi, Idris; 2 Pieck, Leon; 3 Ganin, Maxim; 4 Peters, Eric;

3. DJK Aufw •arts Aachen I
SL: OT St. Josef, Kirberichshofer Weg 6a, 52066 Aachen 1. + 2. Etage, Freitag 17:00 Uhr
MF: Claus Andok, Krottstr. 27 in 52146 W•urselen Email: jugend-asj@djk-aufwaerts-aachen.de Mobil:
+49 (151) 20715707
MA (1-20): 1 van Foreest, Machteld; 2 Bolz, Jannis; 3 Frecker, Bennit; 4Heiligtag, Matthias; 5 Gro�,
Kevin; 6 Kauschanski, Nikolas; 7 Bolz, Fabian; 8 Hoang, Tung; 9 Saad, Alexander; 10 Sharma, Avni;
11 Huong, Lucas; 12 Schm•ucker, Joshua; 13 Przybylek, Lenny; 14 Schneider, Alexander; 15 Mikailoglu,
Kerim Ata; 16 Soysal, Sami Taha; 17 W•orlen, Simon; 18 Korlcmaz, Semih; 19 Congar, Evren; 20 Heyer,
Philipp;

4. KSK Rochade Eupen-Kelmis I
SL: Vereinsheim des KSK Rochade Eupen-Kelmis Kehrweg 11/2 - 4700 Eupen (Belgien) (N•ahe Fu�ball-
stadion der AS Eupen, hinter dem BRF-Geb•aude), Samstag 10:30 Uhr
MF: Rapha}el Sproten, Am Bennet 8, 4701 Kettenis (Belgien) Tel. +32-87-55 31 28 oder Mobil: +32-
477/66 82 11 E-Mail: r.sproten@skrochade.net
MA (1-9): 1 Els, Henry; 2 Ahn, Anastasia; 3 Wertz, Yannik; 4 Ahn, Maximi lian; 5 Sch•onsee, Justin;
6 Weynand, Samuel; 7 Velz, Michael; 8 Moussaev, Adam; 9 Moussaev, Mansour;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



6.2 ASJ U12 31

5. SF Geilenkirchen I
SL: Kellerraum der Anita-Lichtenstein-Gesamtschule, Pestalozzistra�e, 52511 Geilenkirchen (Eingang an
der Bushaltestelle.), Freitag 17:00 Uhr
MF: Annika Gageik, Pestalozzistr. 7, 52511 Geilenkirchen, annikagageik(at)gmx.de, 0176 43 42 64 17
MA (1-18): 1 Beckers, Christian; 2 Heckmann, Timm; 3 H•o�elbarth, Felix; 4 Czaja, Louis; 5 Leon
Outon, Sergio; 6 Alvarez, Juan; 7 Jansen, Lennard; 8 Rudi, David; 9 Rudi, Daniel; 10 Popp, Maximilian;
11 Wagner, Samuel; 12 Mazzeo, Tristan; 13 Bl•asius, Kevin; 14 Schmidt, Jan; 15 Schmidt, Tim Christopher;
16 Dahlmanns, Moritz; 17 Sabatier, Alexandre; 18 van Montfort, Julian;

6. SV SF Aachen H •orn I
SL: Ahornstra�e 50 (im Pavillon neben der Apotheke), 52074 Aachen, Freitag 18:00 Uhr
MF: Kambiz Gorges, Tel.: 0176 63382884
MA (1-10): 1 Grodde, Emil; 2 Bichmann, Simon; 3 M•uhlenbruch, Ben; 4 Kerz, Nora; 5 Wiegert, Carlos;
6 del Amor, Miguel; 7 Gorecki, Felicjan; 8 Boeangiu, Christian; 9 Mohammadkhani Shali, Arad; 10
Mohammadkhani Shali, Arian;

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



32 7 AUSSCHREIBUNG ASVB-JUGEND-MANNSCHAFTSMEISTERSCHAF TEN

7 Ausschreibung ASVb-Jugend-Mannschaftsmeisterschafte n

1. Spielordnung Es gilt die Spielordnung der ASJ in Verbindung mit dieser Ausschreibung. Sofern
nichts Gegenteiliges bestimmt ist, gelten die Fide-Regeln, die BTO des Schachbundes Nordrhein-Westfalen
und die Turnierordnung des Aachener Schachverbands.

2. Altersklassen U12: Jahrgang 2007 und j•unger

U20: Jahrgang 1999 und j•unger

Hinweis zur U12: Jede U12 Mannschaft muss bei jedem U12 Mannschaftskampf in Begleitung eines
Betreuers antreten. Sollte der Fall eintreten, dass dieserBetreuer fehlt, darf der Mannschaftskampf nicht
ausgetragen werden und wird mit 0:12 kl. gegen die Mannschaft ohne Betreuer gewertet. Sollten beide
Mannschaften ohne Betreuer antreten wird der Mannschaftskampf mit 0:0 kl. gewertet.

3. Spielberechtigung Jeder Verein der ASJ kann mit einer oder mehreren Jugendmannschaften teil-
nehmen. F•ur einen ASVb-Verein sind Jugendliche spielberechtigt, die in einer seiner Seniorenmmann-
schaften spielberechtigt oder f•ur diesen als Gastspieler gemeldet sind.

Ein von einem assoziierten Verein gemeldeter Spieler, der aktives Mitglied eines ASVb-Vereins ist, muss
vor Beginn der Saison w•ahlen, f•ur welchen der beiden Vereine er bei der ASJ-MM ausschlie�lich spielt;
diese Wahl gilt f•ur die geamte Saison.

3.1. Gastspieler Ein Jugendlicher, der zu Saisonbeginn aktives Mitglied eines ASVb-Vereins (des
Hauptvereins) ist, darf als Jugend-Gastspieler wie ein normaler Spieler f•ur einen anderen ASVb-Verein
an der ASJ-MM teilnehmen. Diese Wahl muss er f•ur die gesamte Saison vor Beginn der Saison tre�en und
unverz•uglich den Hauptverein dar•uber informieren, f•ur den er dann nicht in einer ASJ-Jugendmannschaft
spielen darf.

Besitzt der Jugendliche in der Saison schon auf h•oherer Ebene f•ur die Jugendmannschaft eines anderen
Vereins eine Spielberechtigung, darf er auch bei der ASJ allenfalls f•ur diesen Verein eine Gastspielberech-
tigung erhalten.

4. Meldetermin Als Saisonbeginn gilt der 16.08.2018.

Die Anzahl der Mannschaften sind bis zum 15.08.2018 dem Jugendspielleiter B zu melden.

Ein von einem assoziierten Verein gemeldeter Spieler, der aktives Mitglied eines ASVb-Vereins ist, muss
dem Jugenspielleiter B bis zum 15.08.2018 postalisch oder per E-Mail schriftlich mitteilen, dass er die
gesamte Saison f•ur den assoziierten Verein spielt.

M•ochte ein Spieler als Gastspieler f•ur einen ASVb Verein an der ASJ-Mannschaftsmeisterschaft teilneh-
men, muss diese Wahl dem Jugendspielleiter B bis zum 15.08.2018 postalisch oder per E-Mail schriftlich
mitgeteilt werden.

5. Rangfolge Die Rangfolge der U12 und U20 wird unabh•angig voneinander getrennt gemeldet und
muss w•ahrend der laufenden ASJ-MM eingehalten werden.

6. Termine Die Spieltermine werden nach der Mannschaftsmeldung festgelegt. Gespielt werden muss
in der genannten Spielwoche am Tag der Heimmannschaft. Dieser Tag wird im ASVb-Spielplanheft
ver•o�entlicht. Ein Vorverlegen ist m •oglich, wenn beide Mannschaften zustimmen. Hier•uber ist der Spiel-
leiter zu unterrichten.

6.1. Nur U12 Ein Spielbeginn vor 17.00 Uhr bedarf ebenso der Zustimmung beider Mannschaften und
des Spielleiters wie ein Spielbeginn nach 18.00 Uhr.

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



33

6.2. Apell Ist eine kamp
ose Partie nicht zu vermeiden, dann sollte derentsprechende Verein so fair sein
und sp•atestens einen Tag (idealerweise 2-3 Tage) vor Austragung des Mannschaftskampfes den Gegner
dar•uber in Kenntnis setzen, welches Brett unbesetzt sein wird.

7. Ergebnismeldung Der Gast tr •agt umgehend das Ergebnis•uber das Ergebnisportal auf der Home-
page der ASJ ein (http://asj.asvb.de).

Die Spielberichtskarten verbleiben bis zum Saisonende beiden Vereinen.

Ergebnisse m•ussen in der festgelegten Spielwoche bis zum Sonntag 23:59 Uhr gemeldet werden. Bei
versp•ateter Ergebnismeldung wird eine Bu�e in H•ohe von 5,- Eur gegen•uber dem meldep
ichtigen Verein
ausgesprochen.

8. Bedenkzeit Die Bedenkzeit pro Spieler betr•agt in den Klassen U20 90 Minuten f•ur die ersten 30
Z•uge, in der Klasse U12 60 Minuten f•ur die ersten 30 Z•uge (Zeitkontrolle).

Danach werden jedem Spieler f•ur die verbleibenden Z•uge 30 Minuten zu seiner Restbedenkzeit hinzuge-
rechnet. Die Meisterschaft wird zur DWZ-Auswertung eingereicht.

9. Versp •atungsregelung F•ur die ASJ-MM U12 & U20 gilt eine Karrenzzeit von 30 Minuten. d.h.
Jeder Spieler, der mehr als eine halbe Stunde nach dem angesetzten Spielbeginn am Schachbrett eintri�t,
verliert die Partie.

10. Farbverteilung Die Gastmannschaft spielt an den Brettern 1 und 4 mit den wei�en Steinen.

11. Feinwertung in der Endtabelle •Uber den ersten Platz und die Titelvergabe wird bei Mann-
schaftspunktegleichheit von zwei Mannschaften in einem Stichkampf entschieden. Das Heimrecht besitzt
die Mannschaft mit h•ochsten Brettpunktzahl.

Sind mehr als zwei Mannschaften punktegleich, quali�zieren sich die beiden Mannschaften mit der
h•ochsten Brettpunktzahl f •ur diesen Stichkampf.

•Uber den Stichkampftag entscheidet der Spielleiter B nach Absprache mit den entsprechenden Vereinen.

•Uber die •ubrigen Platzierungen entscheidet bei Gleichstand die Brettpunktwertung.

12. Brettpunktevergabe Sieg 3, Unentschieden 2, Verloren gespielt 1 und nicht angetreten 0 Punkte.

13. Spielmodus U12 & U20 Bis zu 8 Mannschaften jeder gegen jeden, bei mehr Mannschaften
Schweizer System.

Bei bis f•unf Mannschaften pro Klasse wird eine Hin- und R•uckrunde gespielt.

Nils Henrotte
JSLB Aachener Schachjugend
L•utgendortmunder Hellweg 97, 44388 Dortmund

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



34 8 ANSCHRIFTEN

8 Anschriften

8.1 Vereine des ASVb - Stand 01.09.2018

01 Aachener Schachgesellschaft 1930
Friedhelm KERRES Kirchrather Str. 28 52074 Aachen 0241 99 03 57 90

E-Mail: friedhelm.kerres@googlemail.com

02 Aachener Schachverein 1856 e.V.
Mario MEYER Tielmanweg 14 52074 Aachen 0241 706152

E-Mail: Schriftfuehrer@asv-1856.de

03 Schachvereinigung 1928 Alsdorf e.V.
Dr. G •unther H. SEIFERT M•uhlengracht 9 52477 Alsdorf 02404 8 72 41

E-Mail: a03-alsd@asvb.de

04 TV Eifeler Turnkraft Konzen 1922 e.V.
Karl PLUM Vor der Hohe 9 52156 Monschau 02472 80 30 60

E-Mail: karlplum@aol.com

05 DJK Aufw •arts Aachen 1920
Heinrich KERRES Nekesstr. 5 52074 Aachen 0241 77 803

E-Mail: vorstand@djk-aufwaerts-aachen.de

07 DJK Arminia Eilendorf 1919 e.V.
Johannes LEUCHTER Herrenbergstr. 35 52080 Aachen 0241 55 74 53

E-Mail: schach@djk-arminia-eilendorf.de

08 Eschweiler Schachclub 1921
Michael J •ORRES Im R•omerfeld 3 52249 Eschweiler 02403 62 56

E-Mail: M.Joerres@gmx.net

09 Schachverein 1949 Herzogenrath
Michael NORGET Gottfriedstr. 22 52062 Aachen 0241 47 58 74 98

E-mail: geschaeftsfuehrer@svherzogenrath.de

10 Schachgesellschaft Kohlscheid 1926 e.V.
Georg MONTAG Mill •ockerstr. 9 52134 Herzogenrath 02407 87 48

E-Mail: Georg.Montag@gmx.de

13 PTSV Aachen 1925 e.V.
Manfred PREISS Auf dem Anger 3 52076 Aachen Tel+Fax: 02408 45 40

E-Mail: manfred@familiepreiss.de

14 Schachclub 1952 Roetgen
Ulrich KUCK Willemsl•agerweg 1c 52159 Roetgen 0177 5419 159

E-Mail: ulrich.kuck@web.de

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



8.1 Vereine des ASVb - Stand 01.09.2018 35

16 Hansa Simmerath 1921 e.V.
Stephan HENN Hauptstr. 75 52152 Simmerath 02473 8 78 70
Handy: 017 03 14 88 38 E-Mail: info@bedachungen-henn.de

17 Stolberger Schachverein 1927
Alexander MEURER Leuwstra�e 88 52224 Stolberg 0173 296 3032

E-Mail: geschaeftsfuehrer@stolberger-schachverein.de

18 Schachvereinigung •Ubach-Palenberg 1934 e.V.
Franz JOHNEN Am M •uhlenhaus 76 52146 W•urselen 02405 8 73 77

E-Mail: franz johnen@web.de

19 Schachverein W •urselen 1926 e.V.
Michael HAVENITH Paulinenstra�e 73 52146 W•urselen 02405 48 09 53

E-Mail: havenith.mike@googlemail.com

20 Schachverein Lendersdorf 57 e.V.
Peter TITZ Hauptstr. 111 52355 D•uren 02421 54 108
Handy: 0172 24 77 594 E-Mail: ptschach@unitybox.de

21 Schachfreunde Baesweiler 1980 e.V.
Justus HEINZE Burgstra�e 4 52499 Baesweiler 02401 31 68

E-Mail: justus-heinze@web.de

22 Schachclub Kalterherberg 1980 e.V.
Walter THOMAS Breitenberg 6 52156 Kalterherberg 02472 71 31

E-Mail: SCKalterherberg@t-online.de

24 Schachfreunde Brand 1981 e.V.
J•org MICHAELIS Hetzenweg 43 96264 Altenkunstadt 09572 60 97 870

E-Mail: schriftfuehrer@schachfreunde-brand.de

25 Schachclub Tigerli PP Aachen
Sibylle F �EAUX DE LACROIX Rosfeld 79 52074 Aachen 0241 3 40 70

E-Mail: sibyllelacroix@web.de

26 Schachfreunde Geilenkirchen 1984
Max GAGEIK Pestalozzistr. 7 52511 Geilenkirchen 02451 64 210

E-Mail: maxgageik@schachfreunde-geilenkirchen.de

27 SV Sportfreunde Aachen-H •orn 1948 e.V.
Kambiz GORGES Augustastra�e 5 52070 Aachen 0176 63382884

E-Mail: schach@sv-hoern.de

28 Salonremis Aachen Null-Null
J•org SCHL •AGER Brabantstr. 40 52070 Aachen 0241 54 23 56

E-Mail: salonremis@web.de

KSK 47 Eynatten
Werner PAULUS Judenstr. 12 B 4700 Eupen 0032 87 55 49 55

E-Mail: paulus.w@skynet.be

KSK Rochade Eupen-Kelmis
Raphael SPROTEN Am Bennet 8 B 4701 Kettenis 0032 87 55 31 28
Handy: 0032 477 66 82 11 E-Mail: r.sproten@skrochade.net

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



36 8 ANSCHRIFTEN

8.2 Aachener Schachverband 1928 e.V. - Stand 01.08.2018

Internetadresse: http://www.ASVb.de
Bankverbindung: Aachener Schachverband 1928 e.V.

Sparkasse Aachen IBAN: DE50 3905 0000 0007 0504 20

8.2.1 Gesch •aftsf •uhrender Vorstand

1.Vorsitzender:
J •urgen WAGEMANN In der Lohe 16a 52399 Merzenich 02421 8 42 58
Handy: 0172 9077 961 E-Mail: vorsitzender@asvb.de

2.Vorsitzender:
Eckhard RECKERS R•odgener Stra�e 63 52080 Aachen 0241 55 67 38

E-Mail: 2.vorsitzender@asvb.de

Ehrenvorsitzender:
Hans LENNARTZ Im Rummel 52 52159 Roetgen 02471 40 66

E-Mail: HL.4066@t-online.de

Ehrenvorsitzender:
Dr. Hans-J. WEYER Klosterrather Str. 2-4 52134 Herzogenrath 02406 3 03 26 45
Fax: 0228 69 66 03 E-Mail: h.j.weyer@freenet.de

Ehrenvorsitzender:
Ralf NIEDERH •AUSER An Kuckum 44 52146 W•urselen 02406 97 91 30
Handy: 0176 51 12 66 73 E-Mail: ralfniederhaeuser@gmx.de

Schriftf •uhrer:
J•org CORNELIUS Rubensstr. 29 52531•Ubach-Palenberg 02451 909597
Fax: 02451 909596 E-Mail: schriftfuehrer@asvb.de

Kassierer:
Friedhelm KERRES Kirchrather Str. 28 52074 Aachen 0241 99 03 57 90

E-Mail: kassierer@asvb.de

Spielleiter (SL):
Dr. G •unther H. SEIFERT M•uhlengracht 9 52477 Alsdorf 02404 87241

E-Mail: spielleiter@asvb.de

2. Spielleiter:
Alexander MEURER Leuwstra�e 88 52224 Stolberg 0173 296 3032

E-mail: spielleiter2@asvb.de

Frauenwart:
Norbert COENEN Rosfeld 79 52074 Aachen 0241 3 40 70

E-Mail: frauenwart@asvb.de

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



8.2 Aachener Schachverband 1928 e.V. - Stand 01.08.2018 37

Schulschachreferent:
Peter PREUSCHOFF Untere Donnerberg Str. 38 52222 Stolberg 02402 2 59 99

E-Mail: schulschach@asvb.de

Wertungsrefernt:
Ronald HETFELD Kirchgasse 10 52223 Stolberg 02402 1241771

E-Mail: dwz-referent@asvb.de

ASB-Redakteur:
Dr. Dieter BERND Ludwigsallee 81 52062 Aachen 0241 154315

E-Mail: bernd@asvb.de

Pressereferentin:
Nane WAGEMANN-REISGEN Am Fresenberg 55 52249 Eschweiler 02403 7 49 82 81

E-Mail: pressereferentin@asvb.de

Jugendwart:
Leonardo KORINTH Gartenstra�e 2 52064 Aachen 0157 50445935

E-Mail: jugendwart@asvb.de

Web-Master:
Alexander MEURER Leuwstra�e 88 52224 Stolberg 0173 296 3032

E-Mail: webmaster@asvb.de

8.2.2 Spielausschuss

Spielausschussvorsitzender:
Manfred PREISS Auf dem Anger 3 52076 Aachen Tel+Fax: 02408 45 40

E-Mail: spielausschuss@asvb.de

Beisitzer und DV-Referent: (Verantwortlich f •ur alle An- und Abmeldungen)
Peter MOMMERTZ Lindenstr. 26 52223 Stolberg 02402 27 384

E-Mail: dv-referent@asvb.de

Beisitzer:
Lothar G •OTTING Thiergartenstr. 20 52134 Herzogenrath 02406 1 29 93

E-Mail: goetting@asvb.de

Beisitzer:
Manfred KUHN Oberstr. 23 52070 Aachen 0175 63 26 076

E-Mail: manfred.Kuhn.ac@web.de

Ersatzmitglied:
Rainer ASSENT Cockerillpark 18 52080 Aachen 0241 59944

E-Mail: r.assent@t-online.de

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



38 8 ANSCHRIFTEN

8.2.3 Jugendausschuss

Jugendwart:
Leonardo KORINTH Gartenstra�e 2 52064 Aachen 0157 50445935

E-Mail: jugendwart@asvb.de

Jugendspielleiter A:
N.N. N.N. N.N. N.N.

E-Mail: jsla@asvb.de

Jugendspielleiter B:
Nils HENROTTE L•utgendortmunder Hellweg 97 44388 Dortmund 0157 88542932

E-mail: jslb@asvb.de

Jugendsprecher:
N.N. N.N. N.N. N.N.

E-Mail: jugendsprecher@asvb.de

Jugendkassenwart:
Friedhelm KERRES Kirchrather Str. 28 52074 Aachen 0241 99 03 57 90

E-mail: kassierer@asvb.de

8.2.4 Kassenpr •ufer

1. Pr•ufer J•org SCHL •AGER Salonremis Aachen Null-Null
2. Pr•ufer Peter TITZ Schachverein Lendersdorf 57 e.V.
Ersatzpr•ufer Dr. Philipp LAMBY Aachener Schachverein 1856 e.V.

8.2.5 ASVb-Ehrenmitglieder

Alois ERDWEG Schachverein W•urselen 1926 e.V.
Elisabeth KRINGS PTSV Aachen 1925
Peter MOMMERTZ Stolberger SV 1927
Manfred PREISS PTSV Aachen 1925

8.2.6 ASVb-Ehrenrat

Manfred BOEVEN SF Geilenkirchen 1984
Jochen GR •UN Aachener Schachgesellschaft 1930
Michael HAVENITH Schachverein W•urselen 1926 e.V.
Gerd H •USKENS Eschweiler Schachclub 1921
Franz Dieter KRUG Schachvereinigung 1928 Alsdorf e.V.
Georg MONTAG SG Kohlscheid 1926
Peter TITZ Schachverein Lendersdorf 57 e.V.

Ersatzmitglieder sind in folgender Reihenfolge:

J•org SCHL •AGER Salonremis Aachen Null-Null
Thomas KOCH Aachener Schachverein 1856 e.V.
Franz JOHNEN Schachvereinigung•Ubach-Palenberg 1934 e.V.

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



8.3 Schachverband Mittelrhein e.V. 39

8.3 Schachverband Mittelrhein e.V.

Internetadresse: http://www.schachverband-mittelrhein.de
Bankverbindung: Schachverband Mittelrhein e.V.

StSpK Langenfeld IBAN: DE44 3755 1780 0000 2062 84

8.3.1 Gesch •aftsf •uhrender Vorstand

1. Vorsitzender:
Frank HOFFMANN Friedrich-Goetze-Str. 17 51399 Burscheid 02174 61 587

E-Mail: 1.vorsitzender@schachverband-mittelrhein.de

2. Vorsitzender:
Thorsten HENNINGS Meisenweg 6 53604 Bad Honnef 02224 7 99 57
Fax: 02241 14 2606 E-Mail: 2.vorsitzender@schachverband-mittelrhein.de

Rechnungsf •uhrer:
Hans KNOSOWSKI H•ohenring 200 53613 Swisttal Tel.+Fax: 02254 54 97

E-Mail: Rechnungsfuehrer@schachverband-mittelrhein.de

Schriftf •uhrer:
Stephan M •ORS Ferdinandstr. 14 51063 K•oln 0177 26 777 44

E-Mail: Schriftfuehrer@schachverband-mittelrhein.de

1. Spielleiterin und Spielausschuss Vorsitzende:
Ingrid VOIGT Fischerstr. 19 52249 Eschweiler 02403 50 23 016

E-Mail: 1.Spielleiter@schachverband-mittelrhein.de

2. Spielleiter:
Frank HOFFMANN Friedrich-Goetze-Str. 17 51399 Burscheid 02174 61 587

E-Mail: 2.Spielleiter@schachverband-mittelrhein.de

Jugendwart:
Nils HENROTTE L•utgendortmunder Hellweg 97 44388 Dortmund 0157 88542932

E-Mail: Jugendwart@schachverband-mittelrhein.de

Wertungsreferent:
Peter TITZ Hauptstr. 111 52355 D•uren 02421 54 108
Handy: 0172 24 77 594 E-Mail: DWZ@schachverband-mittelrhein.de

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



40 8 ANSCHRIFTEN

8.4 Schachbund NRW e.V.

Internetadresse: http://www.schach-nrw.de

8.4.1 Pr •asidium(Auszug) und Gesch •aftsstelle

Pr •asident:
Ralf NIEDERH •AUSER An Kuckum 44 52146 W•urselen 02406 97 91 30
Handy: 0176 51 12 66 73 E-Mail: praesident@schach-nrw.de

E-Mail: ralfniederhaeuser@gmx.de

Vizepr •asident Finanzen:
Ralf CHADT-RAUSCH Postfach 12 01 50 44291 Dortmund 0231 925-2220
Fax: 0231 925-2219 E-Mail: schatzmeister@schach-nrw.de

Vizepr •asident Leistung- u. Breitensport:
Olaf WINTERWERB Weidegrund 41 59557 Lippstadt 02941 14093

E-Mail: o.winterwerb@o2online.de

1. Spielleiter:
Frank STROZEWSKI Eichendor�str. 9 45739 Oer-Erkenschwick 02368 98026
Fax: 02368 98149 E-Mail: strozewski@t-online.de

2. Spielleiter:
Dr. Johannes BAIER Kirchenstr. 52 52146 W•urselen 02405 489915

E-Mail: baier.johannes@gmx.de

Gesch•aftsstelle:
Gro�enbaumer Allee 121 47269 Duisburg 0203 727840

Fax: 0203 727842 E-Mail: gesch•aftsstelle@schach-nrw.de

8.5 Deutscher Schachbund e.V.

Internetadresse: http://www.schachbund.de

Gesch•aftsstelle:
Hans-Braun-Str. Friesenhaus I 14053 Berlin 030 300 07814
E-Mail: Info@schachbund.de

Hinweis zur Erstellung:

Dieses Heft wurde mit LATEX gesetzt, wobei LYX und die Scriptsprache Perl zum Einsatz kamen.

Die Versionen des Perl-Programms und der sonstigen Sourcensind:

$Id: tsp.pl,v 1.75 2018/09/01 18:05:26 seifert Exp $

$Id: tsp1.lyx,v 1.62 2018/08/28 19:50:15 seifert Exp $

$Id: tsp2.txt,v 1.91 2018/09/01 18:05:26 seifert Exp $

$Id: ausschr sen.txt,v 1.136 2018/09/06 19:44:01 seifert Exp $

$Id: ausschr jun.txt,v 1.48 2018/09/01 18:05:26 seifert Exp $

Die der Datenbank entnommene Information entspricht dem St and von Do 6. Sep 21:44:49 CEST 2018.

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018



Index
Aachener SG I, 21
Aachener SV I, 11, 28
Aachener SV II, 12
Aachener SV III, 19
Aachener SV IV, 21
Aachener SV V, 24
Aachener SV VI, 24

Br •uhler SK I, 14
Br •uhler SK III, 16

DJK Arm. Eilendorf I, 18
DJK Arm. Eilendorf II, 21
DJK Arm. Eilendorf III, 25
DJK Arm. Eilendorf IV, 26
DJK Aufw •arts Aachen I, 10, 28, 30
DJK Aufw •arts Aachen II, 11
DJK Aufw •arts Aachen III, 13
DJK Aufw •arts Aachen IV, 18
DJK Aufw •arts Aachen V, 20
DJK Aufw •arts Aachen VI, 22
DJK Aufw •arts Aachen VII, 26

Eschweiler SC I, 14
Eschweiler SC II, 19

Klub K •olner SF II, 13
KSK Rochade Eupen-Kelmis I, 28, 30

Langenfelder SF I, 12
Lasker K•oln II, 15

PTSV Aachen I, 16
PTSV Aachen II, 19
PTSV Aachen III, 23
Pulheimer SC I, 15

Salonremis AC Null-Null I, 25
SC Bonn/Beuel I, 14
SC Kalterherberg I, 19
SC Kalterherberg II, 23
SC Roetgen I, 20
SC Roetgen II, 24
SC Tigerli PP Aachen I, 20
SF Baesweiler I, 18, 29
SF Baesweiler II, 20
SF Baesweiler III, 22
SF Brand I, 15, 29
SF Brand II, 22
SF Brand III, 25
SF Ford K •oln I, 12
SF Geilenkirchen I, 23, 31
SF Stadtverwaltung Bonn I, 13
SG Kohlscheid I, 19
SG Kohlscheid II, 27
SK Kerpen I, 16
Stolberger SV I, 19
Stolberger SV II, 23
SV Herzogenrath I, 14, 29

SV Herzogenrath II, 18
SV Herzogenrath III, 22
SV Herzogenrath IV, 26
SV Horrem I, 15
SV Lendersdorf I, 16, 30
SV Lendersdorf II, 21
SV Lendersdorf III, 27
SV SF Aachen H•orn I, 24, 31
SV SF Aachen H•orn II, 26
SV W •urselen I, 13, 30
SV W •urselen II, 21
SV W •urselen III, 25
SVG •Ubach Palenberg I, 15
SVG •Ubach Palenberg II, 27
SVG Alsdorf I, 12, 29
SVG Alsdorf II, 21
SVG Alsdorf III, 23
SVG Alsdorf IV, 27

Turm Bergheim I, 15
Turm Euskirchen I, 13
TV Konzen I, 25, 29

41



42 INDEX

Notizen:

2018/2019 Aachener Schachverband 1928 e.V. 6. September 2018






	Titelseite
	Inhaltsverzeichnis
	Paarungstabellen und Termine (2018/2019)
	Terminplan
	Ausschreibung der Mannschaftsmeisterschaften 2018/2019
	Bestimmungen
	Spielgenehmigung / Spielberechtigung
	RECHTSMITTELBELEHRUNG
	Rangfolge / Ersatzgestellung (Auszug aus BTO 10. (g))

	Externe Spielklassen
	Bundesliga
	Bundesliga 2 West
	SVM-Regionalliga
	SVM-Verbandsliga West

	ASVb Spielklassen
	Bezirksliga
	Bezirksklasse
	Kreisliga
	1. Kreisklasse
	2. Kreisklasse

	ASVb Jugend Spielklassen
	ASJ U20
	ASJ U12

	Ausschreibung ASVb-Jugend-Mannschaftsmeisterschaften
	Anschriften
	Vereine des ASVb - Stand 01.09.2018
	Aachener Schachverband 1928 e.V. - Stand 01.08.2018
	Geschäftsführender Vorstand
	Spielausschuss
	Jugendausschuss
	Kassenprüfer
	ASVb-Ehrenmitglieder
	ASVb-Ehrenrat

	Schachverband Mittelrhein e.V.
	Geschäftsführender Vorstand

	Schachbund NRW e.V.
	Präsidium(Auszug) und Geschäftsstelle

	Deutscher Schachbund e.V.


